



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 47 privind achiziția lucrari

Intretinerea de rutina si reparatia drumurilor locale cu litera „L” ale CRI

“31” martie 2021

or. Ialoveni
(municipiu, oraș)

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1614673226292

CPV 45200000-9 din data 02.03.2021, între:

Antreprenorul general	Autoritatea contractantă
“VICOLIV GRUP” SRL (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) Republica Moldova, MD-6526, s. Mereni, r-nul Anenii Noi IDNO:1014600018975 , Data înregistrării de stat 04.06.2014 eliberat de Camera Inregistrării de Stat, Liviu TURCANU (funcția, numele, prenumele) denumit(ă) în continuare Antreprenor pe de o parte,	Consiliul Raional Ialoveni (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) Cu sediul or. Ialoveni, str. Alexandru cel Bun nr 33, tel.(0268)20007; fax(0268)022650 e-mail:consiliulraional@il.md IDNO:1013601000624 reprezentată prin președintele raionului Mihail SILISTRARU , (funcția, numele, prenumele) denumit(ă) în continuare Beneficiar (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

- 1.1 Antreprenorul general se obligă să execute **Lucrari de intretinerea de rutina și reparația drumurilor locale cu litera „L” ale CRI** în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

- 2.1 Durata totală de execuție a lucrărilor contractate este de **9 luni** după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform înștiințărilor de începere a lucrărilor.
- 2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
- a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.
- 2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.
- 2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

- 3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 2 903 949,58 (două milioane nouă sute trei mii nouă sute patruzeci și nouă, 58 bani) lei MD fara TVA, la care se adauga TVA 580 789,91 (cinci sute optzeci mii șapte sute optzeci și nouă lei, 91 bani) lei MD, **suma totală -3 484 739,49 (trei milioane patru sute optzeci și patru mii șapte sute treizeci și nouă lei, 49 bani) lei MD.**
- (suma cu cifre și litere) (suma cu cifre și litere)*

Achitările vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

3.2 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 15 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.

3.3 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 10% din suma alocațiilor anuale estimate în contract.

3.4 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

3.5 Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.6 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar (dupa caz). Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile.

4. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

4.1 Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

5. ANTREPRENORUL GENERAL ȘI SUBANTREPRENORII DE SPECIALITATE

5.1 Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și a prezentului contract.

5.2 În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.

5.3 Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.

5.4 Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcînd obiectul unei subcontractări.

6. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIUNILE ANTREPRENORULUI GENERAL ȘI ALE BENEFICIARULUI

6.1 Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului general în două exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.

6.2 Antreprenorul general are obligația să execute, să finalizeze lucrarea în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de execuție și prevederile actelor normative în vigoare pentru construcții.

6.3 Antreprenorul general are obligația de a supraveghea lucrările, de a asigura forța de muncă,

materialele, instalațiile, echipamentele și toate celelalte obiecte fie de natură provizorie, fie definitive cerute de și pentru contract, în măsura în care necesitatea asigurării acestora este prevăzută în contract sau se poate deduce în mod rezonabil din contract.

- 6.4 Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului general se repartizează astfel:
 - a) un exemplar rămân la dispoziția Antreprenorului general, iar
 - b) altul va fi ținut de către acesta la dispoziție pentru consultare de către Inspecția de Stat în Construcții, precum și de către alte persoane autorizate, inclusiv responsabilul tehnic atestat.
- 6.5 Desenele, calculele, verificările calculelor, caietele de măsurări (atașamentele) și alte documente, pe care Beneficiarul sau Antreprenorul general trebuie să le întocmească și sînt cerute de subantreprenorul proiectant, vor fi puse la dispoziția acestuia de către Antreprenorul general.
- 6.6 Oferta adjudecată face parte integrantă din contract. Ea trebuie să fie corectă și completă. Prețurile stabilite vor acoperi toate obligațiunile din contract și toate operațiunile pentru terminarea și întreținerea corespunzătoare a lucrărilor.
- 6.7 Dacă Beneficiarul nu emite în timp util dispoziții suplimentare care să conțină instrucțiuni sau aprobări, ordine, directive, sau detalii, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul prin scrisori, de cîte ori este posibil, că acestea pot să provoace întârzieri sau întreruperi în desfășurarea lucrărilor. Notificarea va conține detaliile sau dispozițiile ce se cer și va specifica data la care acestea au fost necesare, precum și întârzierile sau întreruperile ce survin datorită lipsei acestor documente.
- 6.8 Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor de subantrepriză va fi pusă la dispoziția subantreprenorilor de către Antreprenorul general, fără plată, în termenele din subcontracte (contracte de subantrepriză), stabilite prin graficul de execuție.
- 6.9 Antreprenorul general va executa și va întreține toate lucrările, va asigura forța de muncă, materialele, utilajele de construcții și obiectele cu caracter provizoriu pentru executarea lucrărilor. Acesta își asumă întreaga responsabilitate pentru toate operațiunile executate pe șantier și pentru procedeele de execuție utilizate.
- 6.10 Antreprenorul general prin adjudecarea ofertei în favoarea sa, se angajează să obțină garanția din partea unei bănci sau direct prin transfer la contul autorității contractante, pentru o sumă care reprezintă **garanția de bună execuție a contractului, în cuantum de 5 %** din valoarea contractului atribuit.
- 6.11 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție finală în cel mult 15 zile.
- 6.12 Antreprenorul general trebuie să constituie garanția de bună execuție după primirea scrisorii de acceptare, dar nu mai tîrziu de data încheierii contractului. Atîta timp cît el nu și-a îndeplinit această obligațiune, Beneficiarul poate să rețină Antreprenorului general garanția pentru ofertă.
- 6.13 Beneficiarul trebuie să restituie Antreprenorului general garanția de bună execuție în cel mult 15 zile după semnarea procesului de recepție finală a lucrărilor. Atîta timp înșă cît pretențiile înaintate în termen nu s-au rezolvat, Beneficiarul poate reține o parte corespunzătoare din valoarea garanției, în limitele prejudiciului cauzat.
- 6.14 Antreprenorul general garantează că, la data recepției, lucrarea executată are calitățile stipulate în contract, corespunde reglementărilor tehnice în vigoare și nu este afectată de vicii care ar diminua sau chiar anula valoarea sau posibilitatea de utilizare, conform condițiilor normale de folosire sau a celor explicate în contract.

- 6.15 La lucrările la care se fac încercări, se consideră calitatea probei îndeplinită atîta timp cît rezultatele se înscriu în limitele admise prin reglementările tehnice în vigoare.
- 6.16 Beneficiarul are dreptul de a supraveghea desfășurarea lucrărilor în conformitate cu prevederile contractului, prin responsabili tehnici atestați. Acestora li se va asigura accesul la locul de muncă, în ateliere, depozite și oriunde se desfășoară activități legate de realizarea obligațiilor contractuale. La cerere, trebuie să i se pună la dispoziție desenele și documentația de execuție pentru examinare și să i se dea toate lămuririle, condiția fiind ca prin aceasta să nu se divulge taine ale Antreprenorului general. Informațiile secrete, precum și documentațiile secrete vor fi considerate de Beneficiar drept confidențiale.
- 6.17 Beneficiarul este autorizat să emită dispozițiile pe care le consideră necesare executării lucrărilor, cu respectarea drepturilor Antreprenorului general. Dispozițiile se adresează în principiu numai Antreprenorului general și dirigintelui de șantier, cu excepția cazurilor în care trebuie de intervenit împotriva unui pericol iminent sau declarat. Beneficiarului trebuie să i se comunice numele dirigintelui de șantier atestat tehnico-profesional, care va dirija execuția lucrărilor și va verifica calitatea lor din partea Antreprenorului general.
- 6.18 Dacă Antreprenorul general consideră că dispozițiile Beneficiarului sînt nejustificate sau inoportune, el poate ridica obiecții, dar acestea nu îl absolvă de a executa dispozițiile primite, în afara cazului în care ele contravin prevederilor legale. Dacă prin executarea dispozițiilor Beneficiarului se creează dificultăți în execuție, care generează cheltuieli suplimentare, acestea vor fi suportate de către Beneficiar.
- 6.19 Trasarea axelor principale, bornelor de referință, căilor de circulație și limitelor terenului pus la dispoziția Antreprenorului general, precum și materializarea cotelor de nivel în imediata apropiere a terenului, sînt obligațiuni ale Antreprenorului general.
- 6.20 Pentru verificarea trasării de către Beneficiar sau proiectant, Antreprenorul general este obligat să protejeze și să păstreze toate reperele, bornele sau alte obiecte folosite la trasarea lucrărilor.
- 6.21 Ridicările de teren, trasările și cotele de nivel, precum și alte documente puse la dispoziția Antreprenorului general de către Beneficiar pentru executarea contractului sînt hotărâtoare. Antreprenorul general este obligat să verifice documentele primite și să înștiințeze Beneficiarul cu privire la erorile și inexactitățile constatate sau presupuse.
- 6.22 Antreprenorul general are obligația să stabilească toate relațiile care reglementează raporturile cu subantreprenorii de specialitate și este răspunzător față de Beneficiar pentru respectarea de către subantreprenorii de specialitate a prevederilor și obligațiunilor legale și profesionale.
- 6.23 Pe parcursul executării lucrărilor, Beneficiarul are dreptul să dispună în scris:
- a) îndepărtarea de pe șantier a oricăror materiale care sînt calitativ necorespunzătoare;
 - b) înlocuirea materialelor necorespunzătoare calitativ cu altele corespunzătoare;
 - c) îndepărtarea sau refacerea oricărei lucrări sau părți de lucrare necorespunzătoare din punct de vedere calitativ.
- 6.24 În cazul neexecutării de către Antreprenor a dispozițiilor din punctul 2.1., Beneficiarul poate opri lucrările, angaja și plăti alți antreprenori pentru executarea acestor lucrări, punând în întârziere în acest sens Antreprenorul, care va fi obligat, în condițiile legii, să compenseze cheltuielile aferente suportate de Beneficiar în legătură cu faptul neexecutării.
- 6.25 În cazul în care în timpul executării lucrărilor, pe amplasamente se descoperă valori istorice, artistice sau științifice, Antreprenorul general este obligat să oprească execuția lucrărilor în zona respectivă și să comunice Beneficiarului, organelor de poliție sau organelor competente acest

fapt.

- 6.26 În timpul desfășurării lucrărilor, Antreprenorul general are obligația să mențină căile de acces libere, să retragă utilajele, să îndepărteze surplusurile de materiale, deșeuri și lucrări provizorii de orice fel, care nu sînt necesare, iar la terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va evacua de pe șantier toate utilajele de construcție, surplusurile de materiale, deșeurile și lucrările provizorii.
- 6.27 Beneficiarul trebuie să obțină, pe propria cheltuială, toate avizele, autorizațiile și aprobările, să plătească toate taxele necesare legate de execuția lucrărilor, precum și pentru bunuri sau drepturi afectate sau care pot fi afectate de execuția lucrărilor.

7. FORȚA DE MUNCĂ

- 7.1 Antreprenorul general și subantreprenorii vor îndeplini toate formalitățile necesare angajării întregii forțe de muncă pentru realizarea lucrărilor contractate în conformitate cu prevederile legislației în vigoare.

8. MATERIALELE ȘI EXECUȚIA LUCRĂRILOR PROPRIU-ZISE

- 8.1 Materialele vor fi de calitate prevăzută în documentația de executare, urmînd a fi supuse periodic la diverse testări de către proiectantul sau Beneficiarul ce le va solicita. Antreprenorul general va asigura, la cerere, forța de muncă, instrumentele, utilajul și materialele necesare pentru examinarea, măsurarea și testarea lucrărilor.
- 8.2 Costul probelor și încercărilor va fi suportat de Antreprenorul general, dacă acesta este prevăzut în documentație, în caz contrar cheltuielile vor fi suportate de Beneficiar.
- 8.3 Probele neprevăzute și comandate de Beneficiar pentru verificarea unor lucrări sau materiale puse în operă vor fi suportate de Antreprenorul general, dacă se dovedește că materialele nu sînt corespunzător calitative sau manopera nu este în conformitate cu prevederile contractului. În caz contrar, Beneficiarul va suporta aceste cheltuieli.
- 8.4 Beneficiarul, proiectantul sau orice altă persoană autorizată de aceștia au acces tot timpul la lucrări pe șantier și în locurile unde se pregătește lucrarea, în depozite de materiale prefabricate etc.
- 8.5 Lucrările care devin ascunse nu vor fi acoperite fără aprobarea responsabilului tehnic atestat și, după caz, a proiectantului, Antreprenorul general asigurînd posibilitatea acestora să examineze și să urmărească orice lucrare care urmează să fie ascunsă. Antreprenorul general va anunța responsabilul tehnic atestat, proiectantul ori de cîte ori astfel de lucrări, inclusiv fundațiile clădirii, sînt gata pentru a fi examinate. Responsabilul tehnic atestat și proiectantul vor participa la examinarea și măsurarea lucrărilor.
- 8.6 Antreprenorul general va dezveli orice parte sau părți de lucrare la dispoziția Beneficiarului și va reface această parte sau părți de lucrare, dacă este cazul. Dacă se constată că lucrările au fost de calitate corespunzătoare și realizate conform documentației de execuție, dezvelirea, refacerea și/sau repararea vor fi suportate de Beneficiar, iar în caz contrar, de Antreprenorul general.
- 8.7 Costurile pentru consumul de utilități, precum și cel al contoarelor sau al altor aparate de măsurat se suportă de către Antreprenorul general. În cazul mai multor antreprenori, costurile se suportă proporțional de către aceștia.
- 8.8 Lucrările executate de Antreprenorul general în afara celor prevăzute în contract sau fără dispoziția Beneficiarului, precum și cele care nu respectă prevederile contractului, fără a exista în acest sens o dispoziție expresă a Beneficiarului, nu vor fi plătite Antreprenorului general. Antreprenorul general trebuie să înlătore aceste lucrări, în termenul stabilit cu Beneficiarul. De asemenea, el răspunde în

fața Beneficiarului de toate pagubele pe care le-a provocat acestuia. Lucrările respective vor fi plătite Antreprenorului general numai dacă se dovedesc a fi necesare și se presupune că ele corespund voinței Beneficiarului, în care caz vor fi notificate imediat.

- 8.9 Lucrările vor începe după 3 zile de la semnarea și înregistrarea contractului în modul corespunzător și primirea ordinului de execuție.

9. PERIOADA DE GARANȚIE ȘI REMEDIERI ÎN PERIOADA DE GARANȚIE

- 9.1 Perioada de garanție pentru lucrările prevăzute la pct.2.1. al prezentului contract este de **12 (doisprezece) luni** din momentul semnării Procesului-verbal de terminare a lucrărilor.
- 9.2 Perioada de garanție curge de la data recepției la terminarea lucrărilor și până la expirarea termenului prevăzut la punctul 9.1 din prezentul articol.
- 9.3 Antreprenorul general are obligația ca în perioada de garanție să înlăture toate defecțiunile ce țin de nerespectarea clauzelor contractului pe cheltuială proprie în urma unei notificări transmise de către Beneficiar.

10. RĂSPUNDEREA PĂRȚILOR

- 10.1 Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea sau executarea necorespunzătoare a obligațiilor prevăzute de prezentul contract în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
- 10.2 Dacă în legătură cu executarea lucrărilor de construcții se produce o daună unui terț, părțile contractante răspund solidar, conform prevederilor legale. Pentru stabilirea între părți a cuantumului răspunderii pentru dauna provocată se va ține seama de gradul de vinovăție a fiecărui partener în producerea acesteia, dacă în clauzele contractuale nu s-a prevăzut altfel.
- 10.3 Membrii asocierii își păstrează individualitatea ca subiecți de drept, însă sunt obligați să răspundă solidar față de autoritate contractantă pentru modul de îndeplinire a obligațiilor contractuale.
- 10.4 Dacă prejudiciul cauzat terței persoane este urmare a unei măsuri dispuse de beneficiar în forma în care a fost aplicată, atunci acesta poartă singur răspunderea, numai dacă Antreprenorul general l-a înștiințat în prealabil de pericolul legat de executarea dispoziției.
- 10.5 Antreprenorul general este obligat, conform prevederilor legale, la plata daunelor pentru încălcarea sau deteriorarea drumurilor de acces sau a rețelelor de utilități, a terenurilor limitrofe prin depozitarea de pământ, materiale sau alte obiecte, precum și ca urmare a unor îngrădiri sau limitări din proprie vină.
- 10.6 Antreprenorul general trebuie să asigure lucrările executate și dotările pe care le are la dispoziție împotriva degradării și furturilor până la predarea lucrărilor către Beneficiar. El trebuie să ia măsuri de protecție contra degradării lucrării datorită acțiunilor atmosferice și a apei și să îndepărteze zăpada și gheața.
- 10.7 Dacă nerespectarea de către Antreprenorul general a prevederilor oricărui regulament sau hotărâri ale autorităților administrației publice locale sau ale altor organe locale, legal constituite, și care au caracter obligatoriu la executarea lucrărilor, provoacă pagube pentru Beneficiar, acesta va fi despăgubit de Antreprenorul general în mărimea sumei prejudiciului.
- 10.8 Dacă motivele constrângerii sau ale întreruperii sînt imputabile uneia dintre părțile contractante, atunci cealaltă parte poate emite pretenții privind despăgubirea pentru daunele intervenite și care pot fi dovedite.
- 10.9 Dacă întârzierea în execuția lucrărilor este în culpa unuia din părți a contractului, partea

culpabilă va plăti celeilalte părți penalizări și/sau despăgubiri în cuantum (de la 0,01% până la 0,1%) din valoarea lucrărilor rest de executat/neonorate pentru fiecare zi de întârziere. Penalizarea devine operantă în momentul în care partea inculpă a intrat în întârziere.

- 10.10 Beneficiarul nu va fi responsabil pentru nici un fel de daune – interese, compensații plătibile conform prevederilor legale, în privința sau ca urmare a unui accident sau prejudiciu adus unui muncitor sau altei persoane angajate de Antreprenorul general, cu excepția unui accident sau prejudiciu rezultând din vina Beneficiarului, a agenților sau a angajaților acestora.
- 10.11 Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate răspund solidar pentru neexecutarea obligațiilor contractuale.

11. SOLUȚIONAREA LITIGIILOR

- 11.1 În cazul litigiilor privind calitatea și proprietățile materialelor de construcție, procedurile de verificare, corectitudinea efectuării probelor, a utilajelor de construcție folosite, fiecare parte poate, după o înștiințare prealabilă a celeilalte părți, să ceară efectuarea unor cercetări de către o instituție publică de cercetare. Costurile cercetărilor efectuate se suportă de partea a cărei culpă a fost dovedită.

12. REZILIEREA CONTRACTULUI

- 12.1 Antreprenorul general poate cere rezilierea contractului, dacă:
- a) Beneficiarul nu-și îndeplinește o obligație care este în sarcina sa și prin aceasta pune pe Antreprenorul general în situația de a nu putea executa lucrarea;
 - b) Beneficiarul nu onorează o plată scadentă mai mult de 3 luni;
 - c) Beneficiarul notifică antreprenorul general că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice îi este imposibil să continue îndeplinirea obligațiilor contractuale.
- 12.2 Beneficiarul poate cere rezilierea contractului, dacă:
- Antreprenorul general se află în incapacitate de plată, lichidare, aplicat sechestrul;
 - Antreprenorul general nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat sau nu reia lucrările suspendate, în termen rezonabil de la primirea dispoziției scrise de reîncepere a lucrărilor;
 - Antreprenorul general nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit prin prezentul contract;
 - Beneficiarul notifică antreprenorul general că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice îi este imposibil să continue îndeplinirea obligațiilor contractuale.
- 12.3 Contractul se consideră reziliat, dacă partea contractantă va comunica în scris celeilalte părți contractante în termen de 15 zile motivele indicate la punctele 12.1. și 12.2. din prezentul contract.
- 12.4 Beneficiarul, în caz de reziliere a contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate.
- 12.5 În cazul rezilierii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul general din vina căruia s-a reziliat contractul.
- 12.6 După rezilierea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.
- 12.7 Beneficiarul va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a

lucrărilor executate în maximum 15 zile de la data rezilierii contractului.

13. DISPOZIȚII FINALE

- 13.1 Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- a) Caietul de sarcini;
 - b) Propunerea tehnică;
 - c) Oferta financiară;
 - d) Graficul de timp pentru îndeplinirea contractului;
 - e) Garanția de bună execuție.
- 13.2 Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.
- 13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la recepția finală a lucrărilor.

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL

Adresa : SRL "VICOLIV GRUP",
MD-6526, s. Mereni, r-l Anenii Noi, RM
Telefon: 022920-972, 069925965
e-mail: vicoliv.grup@mail.ru
Cod fiscal: 1014600018975
Cod TVA: 3001021
IBAN MD31PR002251162576001498
BC "ProCredit Bank" SA

c/b: PRCBMD22

BENEFICIARUL

Adresa: Consiliul Raional Ialoveni,
or. Ialoveni. str. Alexandru cel bun, 33
Telefon: +37326820007/026822650

Cod fiscal: 1013601000624

Banca: MF TR Centru Ialoveni

Cod: *TREZ MD 2X*

IBAN: *MD59TRPDA622500B13527AB*

Contabil:

Înregistrat Nr.:

Trezoreria:

Data:

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL


L.Ș.

BENEFICIAR


L.Ș.

Anexa nr.1

la contractul nr. 47

din "31" "03" 2021

SPECIFICAȚIA LUCRARILOR

Nr.	Denumirea lucrarilor	Cod CPV	(unit. de măsură) Cant.	Prețul / costul	Suma totală (inclusiv TVA)	Art. alin iat	Caracteristicile			S T A S (O C T)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Intretinerea de rutina si reparatia drumurilor locale cu litera „L” ale CRI	45200000-9			3 484 739,49					
	Total (inclusiv TVA)				3 484 739,49 (trei milioane patru sute optzeci și patru mii șapte sute treizeci și nouă lei, 49 bani) lei MD.					

“Antreprenor general”

L.Ș.

Contabil:

Înregistrat:

Trezoreria

Semnăturile părților

“Beneficiarul”:

L.Ș.

nr. 2021-00000000750

“ ” 2021

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate 907 948,44 lei

Proces - verbal Nr. 1
de receptie a lucrarilor executate
mai an. 2021

Nr ert.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		13. L503 G106-Puhoi-Varatic-G106				
32 ✓	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	80,0000	190,88 35,71	15 270,19 2 857,01
33 ✓	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	60,0000	575,01 46,38	34 500,60 2 782,80
34 ✓	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	7 344,86 229,12	176 276,57 5 498,81
		Total capitol: Inclusiv salariu				226 047,36 11 138,62
		14. L504 G106-acces spre s. Misovca-G106				
35 ✓	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,0000	7 344,86 229,12	58 758,86 1 832,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				58 758,86 1 832,94
		15. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
36	✓ DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pinala: 5 cm.	m2	65,0000	190,88 35,71	12 407,03 2 321,32
37	✓ RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere	m3	72,2000	575,01 46,38	41 515,72 3 348,63
38	✓ DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,8000	7 344,86 229,12	27 910,47 870,65
		Total capitol: Inclusiv salariu				81 833,22 6 540,60
		18. L508 G110-Carbuna-Cainari				
42	✓ DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pinala: 5 cm.	m2	160,0000	190,88 35,71	30 540,39 5 714,02
43	✓ DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,6000	7 344,86 229,12	188 028,34 5 865,40
44	✓ RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere	m3	140,0000	575,01 46,38	80 501,40 6 493,20
45	✓ RpDA05B	Repararea gropilor mici si izolate la impietruiri din macadam gropi cu diametrul de 1-2 mp	m2	200,0000	105,31 83,48	21 062,80 16 696,80
		Total capitol: Inclusiv salariu				320 132,93 34 769,42

		Total	lei	686 772,37
		Asigurarea sociala	24 %	13 027,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total				699 799,95
		Cheltuieli de regie	6 %			41 987,99
		Total				741 787,94
		Beneficiu	2 %			14 835,76
		Total				756 623,70
		TVA	20 %			151 324,74
		TOTAL, proces-verbal: Inclusiv salariu				907 948,44
						54 281,58

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Vicoliv Grup SRL

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.S.

APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Ialoveni

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.S.

Executat:

Diriginte de santier atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.S.

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Verificat



2007
2021

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 907 948,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	165,3280	46,38	7 667,91
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	234,8500	46,38	10 892,35
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	260,0000	46,38	12 058,80
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	206,8720	46,38	9 594,72
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	303,3160	46,38	14 067,80
		Total manopera				54 281,58

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	61,4000	160,00	9 824,00
2.	1212121212121	Apa	m3	79,2500	10,00	792,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	61,4000	270,00	16 578,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	32,9644	270,00	8 900,39
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 160,4600	270,00	313 324,20
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	345,6940	270,00	93 337,38
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	92,1000	270,00	24 867,00
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	69,9554	190,00	13 291,53
9.	1421202206011	Nisip natural 0,0-7,0 mm pentru protectie	m3	15,0000	190,00	2 850,00
10.	14221022055070	Beton asfaltic	t	35,0750	1 200,00	42 090,00
11.	23203226001101	Bitum	t	0,1830	7 333,00	1 341,94
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	184,2000	10,00	1 842,00
		Total materiale de constructii				529 038,94

Utilaje de constructii:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	38,1250	65,00	2 478,12
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,0112	410,00	5 744,59
3.	29522400040040	Compactor	h-ut	4,2700	180,00	768,60
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	166,3940	260,00	43 262,44
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	70,2276	330,00	23 175,11
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	68,7680	210,00	14 441,28
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,8412	360,00	5 702,83
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,4400	45,00	109,80
9.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	6,5084	220,00	1 431,85
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,4400	220,00	536,80
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	32,2246	180,00	5 800,43

		stropire				
		Total utilaje de construcții				103 451,85

Total	lei	686 772,37
Asigurarea sociala	24 %	13 027,58
Total		699 799,95
Cheltuieli de regie	6 %	41 987,99
Total		741 787,94
Beneficiu	2 %	14 835,76
Total		756 623,70
TVA	20 %	151 324,74
Total deviz:		907 948,44

Intocmit

Verificat



Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

EAA005774569



Tipul de factură
Акт № 1 în Conformitatea cu Regulamentul nr. 13 din 20 august 2017
Типовая форма
Применение в соответствии с Положением Минфина № 13 от 20 августа 2017 г.

Data eliberării / Data livrării Дата выпуска / Дата поставки		10.06.2021 / 10.06.2021		8. Poziția de parcare Путевой лист		seria: серия		număr: номер		data: дата																													
1. Furnizor: Поставщик				VICOLIV GRUP S.R.L., s. Mereni, c-aui Anului Noi				Cant MD31PR002251362576881458, B.C./ProCredit																															
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель				Comisia Ralston Ialovești, OR.IALOVENI Alexandru cel Bun nr.33				c.1./nr.TVA / ф.к./ код НДС																															
3. Delegație Доверенность				seria / серия				număr / номер																															
4. Documente anexate Примечаемые документы				Act din 10.06.2021 PV nr. 1 de executare a lucrarilor																																			
5. Punct încărcare Пункт погрузки				6. Punct descărcare Пункт разгрузки				7. Redirițări Переадресации																															
10.1 Descrierea activităților, serviciilor și a celor poștate наименование товаров/услуг, услуг и код товарной классификации		10.2 Unitate de материал единица измерения		10.3 Cantitatea количество количество товаров/услуг товаров, услуг услуг		10.4 Preț unitar Цена единицы единицы НДС, %		10.5 Valoarea totală Цена TVA, lei Общая сумма ден. НДС, %		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, %		10.8 Valoarea материалов/услуг, услуг, lei Сумма товаров/услуг, услуг, lei		10.9 Alte Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr количество количество количество		10.12 Măsură единица единица единица		10.13 Măsură единица единица единица															
V002418. Intretinerea de cură și repararea дремейор locale cu lămpă "L" ale Comisiei naționale Ialoveni PV nr.1		buc		1,000		756623,700		756623,700		20		151324,740		907948,440		0		0		0		0,00																	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по актовой накладной)								756623,700				X				151324,740				907948,440				X				X				X				0,00			

13. Persoană eliberatoare Осужден		directia TURCANU		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика	
14. Predat mărfurile/activelor (serviciile) Сдан товар/услуг (услуг)		directia TURCANU		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика	
15. Primit mărfurile/activelor (serviciile) Принят товар/услуг (услуг)		directia TURCANU		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика	
16. Predat mărfurile/activelor intermediare (transportatorilor) Сдан товар/услуг посредник (перевозчик)		directia TURCANU		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика	
17. Primit mărfurile/activelor (serviciile) cumpărător/beneficiar Принят товар/услуг (услуг) покупатель/получатель		directia TURCANU		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика	



Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate **427 770,13 lei**

Proces – verbal Nr. 2
de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		4. L493 R3-Buteni-Molesti-Rezeni-M3				
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (sectorul Cigirleni)	100m2	12,0000	7 344,86 229,12	88 138,29 2 749,41
		Total capitol: Inclusiv salariu				88 138,29 2 749,41
		6. L495.1 drum de acces spre s. Hansca				
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	160,0000	39,63 1,47	6 341,20 235,24
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 341,20 235,24
		16. L506 drum de acces spre satul Cigirleni				
		16.1. Lucrari de amenajare a imbracamintei rutiere cu piatra sparta				
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din	100m2	8,0000	7 344,86 229,12	58 758,86 1 832,94

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
		Total capitol: Inclusiv salariu				58 758,86 1 832,94
		19. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
46	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul V=10,4kmx7000m2/km	m2	15 000,0000	1,34 0,93	20 064,00 13 914,00
47	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (35,8kmx4 ori)	1 km	35,8000	451,00 0,00	16 145,80 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				36 209,80 13 914,00
		20. Intretinerea terasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor				
48	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (la acostamente ridicate)	100 m3	11,0000	1 480,10 0,00	16 281,10 0,00
49	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	30,0000	237,80 0,00	7 134,00 0,00
50	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	30,0000	469,27 79,77	14 078,21 2 393,21
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,6t/me) (Carbuna / Horodca)	t	350,0000	19,08 0,00	6 678,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				44 171,31 2 393,21

1	2	3	4	5	6	7
		21. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor				
53	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	16,0000	225,98 57,98	3 615,60 927,60
54	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	20 000,0000	0,55 0,14	10 982,80 2 782,80
55	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2 000,0000	4,50 0,00	9 000,00 0,00
56	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	25,0000	111,78 111,78	2 794,40 2 794,40
61	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,0000	475,86 475,86	4 758,59 4 758,59
		Total capitol: Inclusiv salariu				31 151,39 11 263,39
		23. Instalarea indicatoarelor rutiere si marcajul trecerilor de pietoni				
71	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (consumul micrisferelor reflectorizante 0.35kg/mp)	m2	750,0000	70,98 21,80	53 235,45 16 348,95
		Total capitol: Inclusiv salariu				53 235,45 16 348,95

	Total	lei	318 006,30
	Asigurarea sociala	24 %	11 696,91
	Total		329 703,21
	Cheltuieli de regie	6 %	19 782,19
	Total		349 485,40

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	2 %			6 989,71
		Total				356 475,11
		TVA	20 %			71 295,02
						427 770,13
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				48 737,14

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Vicolu Grup SRL
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Investitor

Consiliul Raional Jaloșeni
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Executat:

Diriginte de santier atestat or.
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat or.
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 427 770,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	20,0000	46,38	927,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	20,0000	46,38	927,60
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,5000	46,38	3 130,65
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	499,4500	46,38	23 164,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	300,0000	46,38	13 914,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,0000	46,38	1 855,20
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,8720	46,38	4 817,59
		Total manopera				48 737,14

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	20,0000	160,00	3 200,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,0000	270,00	5 400,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	20,1600	270,00	5 443,20
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	378,0000	270,00	102 060,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	30,0000	270,00	8 100,00
6.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	547,5000	35,00	19 162,50
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	262,5000	17,00	4 462,50
8.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	85,5000	8,00	684,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,1200	10,00	611,20
10.	microsfere	Microsfere reflectorizante	kg	262,5000	15,00	3 937,50
		Total materiale de constructii				153 060,90

Utilaje de constructii:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	36,0000	240,00	8 640,00
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,4000	410,00	7 134,00
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	143,9916	410,00	59 036,56
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0720	330,00	23,76
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	54,2000	260,00	14 092,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,1600	210,00	5 073,60
7.	29522600003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,1600	360,00	1 857,60
8.	295227000076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,1200	220,00	466,40
9.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	19,2000	140,00	2 688,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	37,1000	180,00	6 678,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	58,4352	180,00	10 518,34

	stropire				
	Total utilaje de constructii				116 208,26

Total	lei	318 006,30
Asigurarea sociala	24 %	11 696,91
Total		329 703,21
Cheltuieli de regie	6 %	19 782,19
Total		349 485,40
Beneficiu	2 %	6 989,71
Total		356 475,11
TVA	20 %	71 295,02
Total deviz:		427 770,13

Intocmit

Vicofiv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



[Handwritten signature]
2707
2024

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

EAA006272206



Formular tipizat
Anexa 1 la Hotărârea Guvernului nr. 107 din 28 martie 2017
Tribunalul București
Aplicarea în sistem electronic a Hotărârii nr. 107 din 28 martie 2017

Data eliberării/ Data livrării Дата выпуска / Дата поставки		27.07.2021 / 27.07.2021		8. Față de parcurs Путевой лист		seria: серия		număr: номер		data: дата																																					
9. Transportator Перевозчик				c./ nr. TVA / ф.н./ код НДС																																											
1. Emitent Поставщик				VICOLIV GRUP S.R.L., c. Mercal, c-nal Aneni Noi, Coat MD31PR002251162576001498, B.C./ProCredit Bank S.A., PRCBMD22				c./ nr. TVA / ф.н./ код НДС																																							
2. Cumpărător/beneficiar Получатель/получатель				CONSILIUL RAIONAL IALOVENI, ORIA LOVENI Alexandru cel Bun nr.33				c./ nr. TVA / ф.н./ код НДС																																							
3. Delegație Доверенность				seria / număr / data / delegat серия / номер / дата / делегированный				4. Documente anexate Прилагаемые документы																																							
5. Punct de livrare Пункт поставки				6. Punct de destinație Пункт назначения				7. Redirecționare Перенаправление																																							
16.1 Descrierea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poștei Исходные данные: наименование, услуга и код почтовый (код для идентификации)				16.2 Unitate de măsură Единица измерения				16.3 Cantitatea Количество				16.4 Preț unitar Без TVA, lei / без налога без НДС, лее				16.5 Valoarea totală Без TVA, lei / Общая сумма без НДС, лее				16.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %				16.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лее				16.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei / Стоимость товаров/услуг, лее				16.9 Alte informații Другая информация				16.10 Tip ambalaj Тип упаковки				16.11 Număr loturi Коды партий				16.12 Măsu Масса брутто			
V0002914. Închiriere de mașini și reparare автомобилей локале cu litra "L" ale Consiliului raional Ialoveni				buc				1				356475,108				356475,11				20				71295,02				427770,13				0				-				0				0			
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (на налоговой накладной)								356475,11				X				71295,02				427770,13				X				X				X				0,00											

13. Persoană eliberare: director LIVIU TURCANU
подпись: _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

Aplicată semnătura digitală de către Emitent/Применена
цифровая подпись. Подписанная

14. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Сдал товары/услуги (услуги) director LIVIU TURCANU
Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

Aplicată semnătura digitală de către Emitent/Применена
цифровая подпись. Подписанная

15. Primit mărfurile/activelor intermediar (transportator):
Принял товары/услуги посредник (перевозчик) _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

16. Predat mărfurile/activelor intermediar (transportator):
Сдал товары/услуги посредник (перевозчик) _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

17. Primit mărfurile/activelor (serviciile)
сумпелтор/бенефициар:
Принял товары/услуги (услуги)
получатель/получатель _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

Validă numai cu semnătura digitală de Cumpărător/beneficiar
Действительна только при наличии цифровой подписи
Получателя

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate 435 772,66 lei

Proces - verbal Nr. 3
de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		2. L469 Chisinau-Codru Piatra alba				
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	70,0000	190,88 35,71	13 361,42 2 499,88
		Total capitol: Inclusiv salariu				13 361,42 2 499,88
		3. L492 G71-Piatra Alba-Milestii Mici				
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	740,0000	190,88 35,71	141 249,27 26 427,32
		Total capitol: Inclusiv salariu				141 249,27 26 427,32
		4. L493 R3-Buteni-Molesti-Rezeni-M3				
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (sectorul Razeni)	m2	150,0000	190,88 35,71	28 631,61 5 356,89
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (sectorul Molesti)	m2	150,0000	190,88 35,71	28 631,61 5 356,89
		Total capitol: Inclusiv salariu				57 263,22 10 713,78
		5. L494 R3-drum de acces spre or. Ialoveni				
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	514,0000	190,88 35,71	98 110,99 18 356,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol:				98 110,99
		Inclusiv salariu				18 356,28
		6. 1495,1 drum de acces spre s. Hansca				
11	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pinala: 5 cm.	m2	60,0000	190,88 35,71	11 452,65 2 142,76
		Total capitol:				11 452,65
		Inclusiv salariu				2 142,76

	Total	lei	321 437,55
	Asigurarea sociala	24 %	14 433,60
	Total		335 871,15
	Cheltuieli de regie	6 %	20 152,27
	Total		356 023,42
	Beneficiu	2 %	7 120,47
	Total		363 143,89
	TVA	20 %	72 628,77
			435 772,66
	TOTAL proces-verbal:		
	Inclusiv salariu		60 140,02

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Vicoliv Grup SRL

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Executat:

Diriginte de santier atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Băreni

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 435 772,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 296,6800	46,38	60 140,02
Total manopera						60 140,02

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	193,6600	1 200,00	232 392,00
2.	23203226001101	Bitum	t	1,0104	7 333,00	7 409,27
Total materiale de construcții						239 801,27

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	210,5000	65,00	13 682,50
2.	29522400040040	Compactor	h-ut	23,5760	180,00	4 243,68
3.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	13,4720	45,00	606,24
4.	29525000050040	Tractor	h-ut	13,4720	220,00	2 963,84
Total utilaje de construcții						21 496,26

Total	lei	321 437,55
Asigurarea sociala	24 %	14 433,60
Total		335 871,15
Cheltuieli de regie	6 %	20 152,27
Total		356 023,42
Beneficiu	2 %	7 120,47
Total		363 143,89
TVA	20 %	72 628,77
Total deviz:		435 772,66

Intocmit

Verificat



Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

[Handwritten signatures and dates]

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Serie, Nr.
Серия, №



EAA006282478



Forma 1 (anexă la Hotărârea de Guvern nr. 104 din 20 martie 2017)
Forma 1 (anexă la Постановление Правительства РФ от 20.03.2017 № 104-П)

Data eliberării / Data livrării Дата выпуска / Дата поставки		8. Faza de parcurs Этап пути		serie: серия		număr: номер		data: дата	
28.07.2021 / 28.07.2021		9. Transportator Перевозчик		c./ nr. TVA № / № № TVA					
1. Furnizor: Поставщик		VICOLIV GRUP S.R.L., s. Moreni, r-nul Anenii Noi, Cuiar MD31PR02251162576001498, B.C./ProCredit		c./ nr. TVA № / № № TVA		1014600018925 /		3001021	
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		CONSILIUL RAIONAL IALOVENI, ORL IALOVENI Alexandru cel Bun nr.33		c./ nr. TVA № / № № TVA		1013601000624 /		3001021	
3. Delegație Делегация от		seria номер		data дата		delegația делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы	
5. Punct încălzire Пункт обогрева		6. Punct de descărcare Пункт разгрузки		7. Reduceri Скидки				Act din 28.07.2021 PV nr. 3 de executare a lucrărilor	
10.1 Descrierea activităților de servicii și codul poștal оказываемых услуг и почтовый индекс		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea Количество		10.4 Preț unitar Единица измерения		10.5 Valoarea totală Общая сумма	
414. Intreținerea de rută și repararea двигателей тракторов с лицензией на ремонт		buc		1		363143,883		363143,88	
12. TOTAL (pe factură fiscală) / Всего (по налоговой накладной)						363143,88		X	
						72628,78		435772,66	
						X		X	
						X		0,00	

13. Punct de eliberare:
Организация: director LIVIU TURCANU
представитель: _____
Aplică semnătura digitală de către Furnizor/Pоставщик
информации Поставщика

14. Preda mărfa/activitățile (serviciile):
Сдача товара/услуги (услуг): director LIVIU TURCANU
Aplică semnătura digitală de către Furnizor/Pоставщик
информации Поставщика

L.S.
Firma, nume, prenume, semnătură / Деловое, фамилия, имя, подпись

15. Preda mărfa/activitățile intermediar (transportator):
Продажа товара/услуги посреднику (перевозчик): _____
Firma, nume, prenume, semnătură / Деловое, фамилия, имя, подпись

16. Preda mărfa/activitățile intermediar (transportator):
Сдача товара/услуги посреднику (перевозчик): _____
Firma, nume, prenume, semnătură / Деловое, фамилия, имя, подпись

17. Preda mărfa/activitățile intermediar (transportator):
Сдача товара/услуги посреднику (перевозчик): _____
Firma, nume, prenume, semnătură / Деловое, фамилия, имя, подпись

18. Preda mărfa/activitățile intermediar (transportator):
Сдача товара/услуги посреднику (перевозчик): _____
Firma, nume, prenume, semnătură / Деловое, фамилия, имя, подпись

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni

Valoarea lucrarilor executate **143 122,99 lei**

Proces - verbal Nr. 4
de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. L461 M1-Condrita-G70				
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,5000	7 344,86 229,12	25 707,00 801,91
		Total capitol: Inclusiv salariu				25 707,00 801,91
		7. L497 drum de acces spre s. Rusestii Vechi				
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,0000	39,63 1,47	35 669,20 1 323,22
15	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (la ramificatii)	m3	16,0000	575,01 46,38	9 200,16 742,08
		Total capitol: Inclusiv salariu				44 869,36 2 065,30
		8. L498 Drum de acces spre s. Horodca				
		8.2. Caminul de acumulare a apelor publice				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,2500	493,88 45,92	123,47 11,48
21	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3	0,2000	1 064,40 208,70	212,88 41,74

1	2	3	4	5	6	7
22	AcD19A	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m	m2	3,2000	115,70 77,45	370,23 247,85
23	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, V=4,0*0,8*0,2	m3	0,6400	1 188,09 158,62	760,38 101,52
24	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	3,2000	84,13 26,16	269,21 83,71
25	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	1,0000	2 908,41 52,41	2 908,41 52,41
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 644,58 538,71
		19. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
47	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (35,8kmx4 ori)	1 km	10,0000	451,00 0,00	4 510,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 510,00
		20. Intretinerea terasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor				
49	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,0000	237,80 0,00	2 378,00 0,00
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,8000	1 431,00 0,00	4 006,80 0,00
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,6t/mc)	t	1 000,0000	19,08 0,00	19 080,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				25 464,80
		21. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor				
54	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de	m2	5 000,0000	0,55	2 745,70

1	2	3	4	5	6	7
		noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere			0,14	695,70
56	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	10,0000	111,78	1 117,76
					111,78	1 117,76
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 863,46 1 813,46

		Total	lei	109 059,20
		Asigurarea sociala	24 %	1 252,65
		Total		110 311,85
		Cheltuieli de regie	6 %	6 618,71
		Total		116 930,56
		Beneficiu	2 %	2 338,60
		Total		119 269,16
		TVA	20 %	23 853,83
				143 122,99
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		5 219,38

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Vicoly Grup SRL

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Executat:

Diriginte de santier atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Ialoveni

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.



**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 143 122,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4480	46,38	20,78
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8200	46,38	38,03
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,0848	46,38	328,59
4.	7129020012800	Pavator	h-om	8,8400	46,38	410,00
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	46,38	52,41
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,3475	46,38	1 129,24
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,1600	46,38	1 027,78
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,6248	46,38	2 208,84
		Total manopera				5 219,38

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	3,5000	160,00	560,00
2.	1212121212121	Apa	m3	4,0000	10,00	40,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,5000	270,00	945,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,6320	270,00	440,64
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	113,4000	270,00	30 618,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	66,1500	270,00	17 860,50
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	20,3200	270,00	5 486,40
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2875	270,00	77,62
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,2500	270,00	1 417,50
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1380	300,00	41,40
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1502	190,00	28,54
12.	1421202200000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,1120	190,00	781,28
13.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0066	3 000,00	19,80
14.	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,0099	3 000,00	29,70
15.	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,0066	3 000,00	19,80
16.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0148	8 166,67	120,87
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,5920	1,50	9,89
18.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	55,4190	1,50	83,13

19.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,6790	900,00	611,10
20.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0132	900,00	11,88
21.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0053	8 000,00	42,40
22.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,1648	14,00	2,31
23.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0989	11,00	1,09
24.	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,1648	17,00	2,80
25.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0200	2 800,00	2 856,00
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0247	900,00	22,23
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,8000	10,00	168,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0655	10,00	0,66
29.	4100126202818	Apa	m3	0,0250	10,00	0,25
Total materiale de constructii						62 298,79

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1050	180,00	18,90
2.	2811236002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0589	14,00	0,82
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0525	290,00	15,22
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0960	45,00	4,32
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,8000	410,00	2 378,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,9780	410,00	8 190,98
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,4050	330,00	133,65
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,4850	260,00	2 466,10
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,1280	330,00	1 362,24
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,8200	210,00	2 902,20
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,3560	300,00	4 006,80
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0036	360,00	1,30
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,9030	360,00	325,08
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	12,00	1,44
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0114	65,00	0,74
16.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec forat, actioanata electric	h-ut	0,2080	65,00	13,52
17.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,2560	12,00	3,07
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3440	38,00	51,07
19.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,3710	220,00	81,62
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	280,00	14,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	106,0000	180,00	19 080,00
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,7220	180,00	489,96
Total utilaje de constructii						41 541,03

Total	lei	109 059,20
Asigurarea sociala	24 %	1 252,65
Total		110 311,85
Cheltuieli de regie	6 %	6 618,71
Total		116 930,56

Beneficiu	2 %	2 338,60
Total		119 269,16
TVA	20 %	23 853,83
Total deviz:		143 122,99

Intocmit


Mecoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat


Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Serie, Nr.
Серия, №



EAA005880386



Formular aprobat
de către Ministerul Justiției al Republicii Moldova
nr. 14 din 18 august 2017
Revizuit
Prin hotărârea Consiliului de Administrație al Companiei Naționale
Nr. 001/20.08.2017

Data eliberării/Date livrării Дата выдачи/Дата поставки		22.06.2021 / 22.06.2021		8. Poza de parcur Путевой лист		serie: серия		număr: номер		data: дата													
1. Furnizor: Поставщик				VICOLIV GRUP S.R.L., s. Mereni, r-aul Anenii Noi. Cont MD31PR002251162576001498, B.C. ProCredit Bank S.A. PRCBMD22				c./ nr.TVA / ф.к./ код НДС															
2. Cumpărător/beneficiar: Получатель/получатель				CONSILIUL RAIONAL IALOVENI, OR. IALOVENI Alexandru cel Bun nr.33				c./ nr.TVA / ф.к./ код НДС															
3. Delegație Доверенность				seria / серия				număr / номер															
4. Documente anexate Прилагаемые документы				Acti din 22.06.2021 PV nr. 4 de executare a lucrarilor																			
5. Punct încălzire Пункт разогрева				6. Punct deosecare Пункт разгрузки				7. Redirecție Перенаправление															
10.1 Descrierea mărfurilor/activelor, serviciilor și costul poziției описание товаров/услуг, услуг и код товара/услуг, услуг		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/услуг, услуг		10.4 Preț unitar без TVA, lei Цена единицы без НДС, лев		10.5 Valoarea totală без TVA, lei Общая сумма без НДС, лев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Сумма товаров/услуг, услуг, лев		10.9 Alte informații Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr factură Номер фактуры		10.12 Masa brută, masa brută, tone Масса брутто, тонны	
Vozul 2864, Intenșitatea de mănă și reparatia drumurilor locale ca lăsa "L" ale Consiliului raional Ialoveni PV nr.4		buc		1		119269,158		119269,16		20		23853,83		143122,99		0		-		0		0	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)								119269,16		X		23853,83		143122,99		X		X		X		0,00	

13. Punct de livrare
Пункт доставки



director, LIVIU TURCANU

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена
цифровая подпись Поставщика

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

14. Punct de livrare
Пункт доставки

director, LIVIU TURCANU

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена
цифровая подпись Поставщика

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

15. Punct de livrare
Пункт доставки

Prin intermediul intermediarilor (transportatori):
Через посредников (перевозчиков)

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

16. Punct de livrare
Пункт доставки

Prin intermediul intermediarilor (transportatori):
Через посредников (перевозчиков)

17. Punct de livrare
Пункт доставки

Prin intermediul intermediarilor (transportatori):
Через посредников (перевозчиков)

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

Validă numai cu semnătura digitală ale Cumpărătorului
Ведетельна только при наличии электронной подписи
Получателя

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, отчество

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)
Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)
Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate **490 016,74 lei**

Proces - verbal Nr. 5
de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. L461 M1-Condrita-G70				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	65,0000	190,88 35,71	12 407,03 2 321,32
		Total capitol: Inclusiv salariu				12 407,03 2 321,32
		7. L497 drum de acces spre s. Rusestii Vechi				
13	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	75,0000	190,88 35,71	14 315,80 2 678,44
		Total capitol: Inclusiv salariu				14 315,80 2 678,44
		8. L498 Drum de acces spre s. Horodca				
		8.1. Lucrari de reparatie a drumului				
16	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	520,0000	190,88 35,71	99 256,25 18 570,55
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.31/m2 cu bitum	1	0,2700	7 640,00 0,00	2 062,80 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II - Stratul de uzura)	m2	900,0000	135,84 2,32	122 255,10 2 087,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol:				223 574,15
		Inclusiv salariu				20 657,65
		9. L499 drum de acces spre s. Gaureni				
26	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	207,8000	190,88 35,71	39 664,49 7 421,08
		Total capitol:				39 664,49
		Inclusiv salariu				7 421,08
		12. L502 Drum de acces spre. Bardar				
30	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	400,0000	190,88 35,71	76 350,96 14 285,04
		Total capitol:				76 350,96
		Inclusiv salariu				14 285,04

		Total	lei	366 312,43
		Asigurarea sociala	24 %	11 367,25
		Total		377 679,68
		Cheltuieli de regie	6 %	22 660,78
		Total		400 340,46
		Beneficiu	2 %	8 006,82
		Total		408 347,28
		TVA	20 %	81 669,46
				490 016,74
		TOTAL proces-verbal:		
		Inclusiv salariu		47 363,53

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

APROBAT:
Investitor
Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Executat:

Diriginte de santier atestat nr.
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr.
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 490 016,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 021,2060	46,38	47 363,53
		Total manopera				47 363,53

Materiale:

1.	11110001000131 12	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II	t	84,6000	1 330,00	112 518,00
2.	1421102209000	Nisip bitumat	t	2,7000	210,00	567,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	145,7970	1 200,00	174 956,40
4.	23203226000401	Bitum	t	0,2781	7 333,00	2 039,31
5.	23203226001101	Bitum	t	0,7607	7 333,00	5 578,22
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,9000	12,00	118,80
		Total materiale de construcții				295 777,73

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	158,4750	65,00	10 300,88
2.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0810	290,00	23,49
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,7700	330,00	1 574,10
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	17,7492	180,00	3 194,86
5.	29522400040110	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,7700	330,00	1 574,10
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,7700	800,00	3 816,00
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	10,1424	45,00	456,41
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,1424	220,00	2 231,33
		Total utilaje de construcții				23 171,17

Total	lei	366 312,43
Asigurarea sociala	24 %	11 367,25
Total		377 679,68
Cheltuieli de regie	6 %	22 660,78

Total		400 340,46
Beneficiu	2 %	8 006,82
Total		408 347,28
TVA	20 %	81 669,46
Total deviz:		490 016,74

Intocmit



Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



22.7
2021

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA005877219



Formular tipic
Anexa 1 la Ordinul Ministrului Finanelor nr. 10/2017 privind
modificarea anexelor la Ordinul Ministrului Finanelor nr. 10/2017
privind modificarea anexelor la Ordinul Ministrului Finanelor nr. 10/2017
privind modificarea anexelor la Ordinul Ministrului Finanelor nr. 10/2017

Data eliberării / data livrării 22.06.2021 / 22.06.2021 Дата выписки / дата поставки		E. Față de plată seria: _____ număr: _____ data: _____ Платежный лист серия номер 2018									
1. Furnizor: VICOLIV GRUP S.R.L., s. Mereni, r-nul Aradul Nou, Cont MD31PR002251162576001498, B.C. 'ProCredit Bank S.A., PRCBMD22		e. E / nr. TVA / ф.п. / код НДС									
2. Cumpărător/beneficiar: CONSILIUL RAIONAL IALOVENI, OR. IALOVENI, Alexandru cel Bun nr.33		e. E / nr. TVA / (01360100024 / ф.п. / код НДС									
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Делегация серия номер дата делегированный		4. Documente anexate Act din 22.06.2021 PV nr. 5 de executare a lucrărilor Примечание документы									
5. Punct încălzire _____ Пункт отопления		6. Punct de încălzire _____ Пункт парового									
7. Redirișări _____ Переиспечен											
10.1 Descrierea mărfurilor/activelor, serviciilor și modului punerii în aplicare al mărfurilor/activelor Наименование товаров/услуг, услуг и как товаров/услуг, услуг, услуг	10.2 Unitatea de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea Количество	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лей	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лей	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лей	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/услуг, услуг, лей	10.9 Alte informații Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
V. 455. Înlocuirea de rută și repararea drumurilor locale cu lărgime "L" ale Consiliului raional Ialoveni PV nr. 5	luc		408347,283	408347,28	20	81669,46	450016,74	0		0	0
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				408347,28	X	81669,46	450016,74	X	X	X	0,00

13. Permisi eliberarea: director LIVIU TURCANU
Одноразовая печать

14. Predat mărfurile/activelor (serviciile): director LIVIU TURCANU
Самостоятельно/лично/услугами

15. Predat mărfurile/activelor intermediar (transportator):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

16. Predat mărfurile/activelor intermediar (transportator):
Самостоятельно/лично/услугами

17. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

18. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

19. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

20. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

21. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

22. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

23. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

24. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

25. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

26. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

27. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

28. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

29. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

30. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

31. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

32. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

33. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

34. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

35. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

36. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

37. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

38. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

39. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

40. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

41. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

42. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

43. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

44. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

45. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

46. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

47. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

48. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

49. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

50. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

51. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

52. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

53. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

54. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

55. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

56. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

57. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

58. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

59. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

60. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

61. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

62. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

63. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

64. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

65. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

66. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

67. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

68. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

69. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

70. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

71. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

72. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

73. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

74. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

75. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

76. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

77. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

78. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

79. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

80. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

81. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

82. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

83. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

84. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

85. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

86. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

87. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

88. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

89. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

90. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

91. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

92. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

93. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

94. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

95. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

96. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

97. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

98. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

99. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

100. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Принимать/получать посредник (перевозчик)

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate **125 203,67 lei**

Proces - verbal Nr. 6
de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		11. L501 drum de acces spre s. Baltati				
28	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	80,0000	575,01 46,38	46 000,80 3 710,40
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,6000	7 344,86 229,12	33 786,34 1 053,94
		Total capitol: Inclusiv salariu				79 787,14 4 764,34
		21. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor				
59	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	400,0000 <i>Budaj Bo/fo! Hlorocka 10 km</i>	24,28 9,28	9 710,40 3 710,40
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,0000 <i>11 km</i>	47,95 8,35	383,59 66,79
		Total capitol: Inclusiv salariu				10 093,99 3 777,19

1	2	3	4	5	6	7
		22. Intretinerea lucrarilor de arta (podete, opriri auto pentru pasageri etc.)				
63	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	<i>Horodica</i> 12,0000	261,12 261,12	3 133,43 3 133,43
64	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Y=1.6t/m3)	t	<i>Horodica</i> 50,0000	13,68 0,00	684,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 817,43 3 133,43

	Total	lei	93 698,56
	Asigurarea sociala	24 %	2 801,99
	Total		96 500,55
	Cheltuieli de regie	6 %	5 790,03
	Total		102 290,58
	Beneficiu	2 %	2 045,81
	Total		104 336,39
	TVA	20 %	20 867,28
			125 203,67
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		11 674,96

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

MOOLIV GRUP SRL
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Executat:

Diriginte de santier atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Investitor

APROBAT:
[Signature]
Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr.

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.



**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L"
ale Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCnceta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 125 203,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	19,2000	46,38	890,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4400	46,38	66,79
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,5600	46,38	3 133,43
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,8000	46,38	2 819,90
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,7240	46,38	4 764,34
Total manopera						11 674,96

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,6000	160,00	736,00
2.	1212121212121	Apa	m3	20,0000	10,00	200,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,6000	270,00	1 242,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	8,1600	270,00	2 203,20
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	86,9400	270,00	23 473,80
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	101,6000	270,00	27 432,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,9000	270,00	1 863,00
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	20,5600	190,00	3 906,40
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,8000	10,00	138,00
Total materiale de construcții						61 194,40

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5532	410,00	1 456,81
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,4660	260,00	3 241,16
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	20,6400	330,00	6 811,20
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,1520	210,00	1 081,92
5.	2952260003532	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1868	360,00	427,25
6.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	80,0000	75,00	6 000,00
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,4876	220,00	107,27
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,4400	220,00	316,80
9.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,8000	180,00	684,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,9044	180,00	702,79
Total utilaje de construcții						20 829,20

Total	lei	93 698,56
-------	-----	-----------

Asigurarea sociala	24 %	2 801,99
Total		96 500,55
Cheltuieli de regie	6 %	5 790,03
Total		102 290,58
Beneficiu	2 %	2 045,81
Total		104 336,39
TVA	20 %	20 867,28

Total deviz:

125 203,67

Intocmit



Oliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

2707
2021

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA005979487



Republica Moldova
Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 102 din 14.05.2017
conținând modificările
Legii nr. 159 din 2007 privind
Codul de Comerț
Art. 114 alin. (2) lit. a)

Data eliberării / Data livrării Дата выписки / Дата поставки		30.06.2021 / 30.06.2021		8. Foaie de parcurs Путевый лист		seria: серия		număr: номер		data: дата																																					
1. Furnizor: Поставщик				VICOLIV GRUP S.R.L., s. Mureni, r-mul Anenii Noi - Cant. MD031PR002250162876001400, B.C./ProCredit Bank S.A., PRCBMD22				c./ nr./ TVA ф.к./ код ЕДК																																							
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель				Consiliul Raional Ialoveni, OBILALOVENI Alexandru cel Bun nr.33				c./ nr./ TVA ф.к./ код ЕДК																																							
3. Delegație Делегация				seria серия				număr номер																																							
5. Punct încheiere Пункт получения				6. Punct de destinație Пункт назначения				7. Redirecționare Переадресация																																							
4. Documente anexate Прилагаемые документы				Act din 30.06.2021 PV nr. 6 de executare a lucrărilor																																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poștal Наименование товаров/услуг и код почтового отправления</th> <th>10.2 Valoarea Единица или количество</th> <th>10.3 Cantitatea материальных товаров, количество услуг</th> <th>10.4 Preț unitar без TVA, lei Цена единицы без НДС, лей</th> <th>10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лей</th> <th>10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %</th> <th>10.7 Suma totală cu TVA, lei Общая сумма НДС, лей</th> <th>10.8 Valoarea mărfurilor/activelor - servisiilor, lei Сумма товаров/услуг, услуг, лей</th> <th>10.9 Alte informații Другая информация</th> <th>10.10 Pr. substația Taxa установа</th> <th>10.11 Număr locuri Количество мест</th> <th>10.12 Masa брута, кг</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2965. Intretinutarea de rută și repararea drumurilor locale cu firma "U" ale Consiliului raional Ialoveni PV nr.6</td> <td>000</td> <td>1,000</td> <td>104336,392</td> <td>104336,390</td> <td>20</td> <td>20867,280</td> <td>125203,670</td> <td>0</td> <td>-</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td colspan="4">12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)</td> <td>104336,390</td> <td>X</td> <td>20867,280</td> <td>125203,670</td> <td>X</td> <td>X</td> <td>X</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>												10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poștal Наименование товаров/услуг и код почтового отправления	10.2 Valoarea Единица или количество	10.3 Cantitatea материальных товаров, количество услуг	10.4 Preț unitar без TVA, lei Цена единицы без НДС, лей	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лей	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală cu TVA, lei Общая сумма НДС, лей	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor - servisiilor, lei Сумма товаров/услуг, услуг, лей	10.9 Alte informații Другая информация	10.10 Pr. substația Taxa установа	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa брута, кг	2965. Intretinutarea de rută și repararea drumurilor locale cu firma "U" ale Consiliului raional Ialoveni PV nr.6	000	1,000	104336,392	104336,390	20	20867,280	125203,670	0	-	0	0	12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				104336,390	X	20867,280	125203,670	X	X	X	0,00
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poștal Наименование товаров/услуг и код почтового отправления	10.2 Valoarea Единица или количество	10.3 Cantitatea материальных товаров, количество услуг	10.4 Preț unitar без TVA, lei Цена единицы без НДС, лей	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лей	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală cu TVA, lei Общая сумма НДС, лей	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor - servisiilor, lei Сумма товаров/услуг, услуг, лей	10.9 Alte informații Другая информация	10.10 Pr. substația Taxa установа	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa брута, кг																																				
2965. Intretinutarea de rută și repararea drumurilor locale cu firma "U" ale Consiliului raional Ialoveni PV nr.6	000	1,000	104336,392	104336,390	20	20867,280	125203,670	0	-	0	0																																				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				104336,390	X	20867,280	125203,670	X	X	X	0,00																																				

13. Persoană eliberatoare: director LIVIU TURCANU

14. Persoană care eliberează (serviciile): director LIVIU TURCANU

15. Persoană care eliberează (transportatorul):

16. Predat mărfurile/activelor intermediarului (transportatorului):

17. Persoană care eliberează (serviciile):

18. Persoană care eliberează (transportatorul):

19. Persoană care eliberează (serviciile):

20. Persoană care eliberează (transportatorul):

21. Persoană care eliberează (serviciile):

22. Persoană care eliberează (transportatorul):

23. Persoană care eliberează (serviciile):

24. Persoană care eliberează (transportatorul):

25. Persoană care eliberează (serviciile):

26. Persoană care eliberează (transportatorul):

27. Persoană care eliberează (serviciile):

28. Persoană care eliberează (transportatorul):

29. Persoană care eliberează (serviciile):

30. Persoană care eliberează (transportatorul):

31. Persoană care eliberează (serviciile):

32. Persoană care eliberează (transportatorul):

33. Persoană care eliberează (serviciile):

34. Persoană care eliberează (transportatorul):

35. Persoană care eliberează (serviciile):

36. Persoană care eliberează (transportatorul):

37. Persoană care eliberează (serviciile):

38. Persoană care eliberează (transportatorul):

39. Persoană care eliberează (serviciile):

40. Persoană care eliberează (transportatorul):

41. Persoană care eliberează (serviciile):

42. Persoană care eliberează (transportatorul):

43. Persoană care eliberează (serviciile):

44. Persoană care eliberează (transportatorul):

45. Persoană care eliberează (serviciile):

46. Persoană care eliberează (transportatorul):

47. Persoană care eliberează (serviciile):

48. Persoană care eliberează (transportatorul):

49. Persoană care eliberează (serviciile):

50. Persoană care eliberează (transportatorul):

51. Persoană care eliberează (serviciile):

52. Persoană care eliberează (transportatorul):

53. Persoană care eliberează (serviciile):

54. Persoană care eliberează (transportatorul):

55. Persoană care eliberează (serviciile):

56. Persoană care eliberează (transportatorul):

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Проставщик
цифровая подпись Поставщика

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate 15 526,35 lei

Proces - verbal Nr. 7
de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		10. 1.500 drum de acces spre s. Budai				
27	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	60,0000	190,88 35,71	11 452,65 2 142,76
		Total capitol: Inclusiv salariu				11 452,65 2 142,76

	Total	lei	11 452,65
	Asigurarea sociala	24 %	514,26
	Total		11 966,91
	Cheltuieli de regie	6 %	718,02
	Total		12 684,93
	Beneficiu	2 %	253,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total				12 938,63
		TVA	20 %			2 587,72
						15 526,35
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				2 142,76

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Viooky Grup SRL
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Executat:

Diriginte de santier atestat nr. _____

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Investitor

Consiliul Raional Iaoveni
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr. _____

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

2307
2021

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 15 526,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	46,2000	46,38	2 142,76
		Total manopera				2 142,76

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	6,9000	1 200,00	8 280,00
2.	23203226001101	Bitum	t	0,0360	7 333,00	263,99
		Total materiale de construcții				8 543,99

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	7,5000	65,00	487,50
2.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,8400	180,00	151,20
3.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,4800	45,00	21,60
4.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,4800	220,00	105,60
		Total utilaje de construcții				765,90

Total	lei	11 452,65
Asigurarea sociala	24 %	514,26
Total		11 966,91
Cheltuieli de regie	6 %	718,02
Total		12 684,93
Beneficiu	2 %	253,70
Total		12 938,63
TVA	20 %	2 587,72
Total deviz:		15 526,35

Intocmit

Verificat



Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

[Handwritten signature]
2024

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA006260424



Forma 100
Anexa 1 la Hotărârea Guvernului nr. 100 din 19 august 2017
Publicat în Jurnalul Oficial al Republicii Moldova nr. 100 din 19 august 2017
Modificat în anul 2018
Hotărârea Guvernului nr. 100 din 19 august 2017
An. 100 din 20 august 2017

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		26.07.2021 / 26.07.2021		8. Poza de parcurs Путевой лист		seria: серия		număr: номер		data: дата	
1. Furnizor: Поставщик				VICOLIV GRUP S.R.L., s. Mereni, c-mul Ancușă Nouă, Cant. MD31PR002251362576001498, B.C./ProCredit Bank S.A., PRCBMD22				c./ nr. TVA / ф.п. / код НДС			
2. Câmpăritor/beneficiar: Получатель/получатель				CONSELIUL RAIONAL IALOVENI, OR. IALOVENI Alexandra cel Bun nr.33				c./ nr. TVA / ф.п. / код НДС			
3. Delegație Доверенность				seria / număr / data / delegatul серия / номер / дата / делегат				4. Documente anexate Примечания к документам			
5. Punct încălcare Пункт нарушения				6. Punct de descărcare Пункт разгрузки				7. Redirițări Перодрасовки			
10.1 Descrierea mărfurilor/activelor, serviciilor și calitatății poștei описание товаров/услуг, услуг и код товара/услуги		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea количество		10.4 Preț unitar ф.п. TVA, lei Цена единицы без НДС, лей		10.5 Valoarea totală ф.п. TVA, lei Общая сумма без НДС, лей		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	
10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лей		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/услуг, лей		10.9 ABZ информация Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr Inventar Номер инвентаризации		10.12 Măsură Inventar Масштаб инвентаризации	
Viața, întreținerea de rutină și repararea дремоторов локале cu litera "L" ale Consiliului raional Иаловени PV nr.7		Ince		1		12958,625		12958,625		70	
2587,73		15526,35		0		-		0		0	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)		12958,625		X		2587,73		15526,35		X	

13. Poniis eliberarea: Отпуска		contabil LIVIU TURCANU		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика 26.07.2021	
14. Produt mărfurile/activelor (serviciile): Содя товаров/услуг (услуг)		contabil LIVIU TURCANU		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика 26.07.2021	
15. Produt mărfurile/activelor intermediare (transportator): Продукты товаров/услуг посредника (посредника)				Functia, numele, prezenta, semnatura / Должность, фамилия, имя, подпись	
16. Produt mărfurile/activelor intermediare (transportator): Содя товаров/услуг посредника (посредника)				Functia, numele, prezenta, semnatura / Должность, фамилия, имя, подпись	
17. Produt mărfurile/activelor (serviciile): Содя товаров/услуг (услуг)				Validă numai cu semnătura / olograf de Câmpăritor/beneficiar Действительна только при наличии подписи получателя/получателя	
18. Produt mărfurile/activelor (serviciile): Содя товаров/услуг (услуг)				Functia, numele, prezenta, semnatura / Должность, фамилия, имя, подпись	

Antreprenor **Vicoliv Grup SRL**
(denumirea)

Investitor **Consiliul Raional Ialoveni**
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate **14 254,16 lei**

Proces - verbal Nr. 8
de receptie a lucrarilor executate
pe iulie-august an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		21. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor				
54	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere - s. Bardar, 1500 m2 (27.07.2021); - s. Milestii Mici, 665 m2 (29.07.2021); - or. Ialoveni, 200 m2 (06-07.08.2021); - or. Ialoveni, 135 m2 (07.08.2021).	m2	2 500,0000	0,55 0,14	1 372,85 347,85
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 372,85 347,85
		22. Intretinerea lucrarilor de arta (podete, opriri auto pentru pasageri etc.)				
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - s. Horodca, 200 m2 (06-07.08.2021).	100 m3	2,0000	1 431,00 0,00	2 862,00 0,00
63	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	15,0000	261,12 261,12	3 916,79 3 916,79

1	2	3	4	5	6	7
		- s. Horodca, 15 m3 (24-25.07.2021).				
64	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Y=1.6t/m3) - s. Horodca, 72.4 t (13.08.2021); - s. Milestii Mici, 40 t (29.07.2021); - or. Ialoveni, 12 t (06-07.08.2021); - or. Ialoveni, 8 t (07.08.2021).	t	132,4000	13,68 0,00	1 811,23 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 590,02 3 916,79

	Total	lei	9 962,87
	Asigurarea sociala	24 %	1 023,51
	Total		10 986,38
	Cheltuieli de regie	6 %	659,18
	Total		11 645,56
	Beneficiu	2 %	232,91
	Total		11 878,47
	TVA	20 %	2 375,69
			14 254,16
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		4 264,64

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Vicoliv Grup SRL
(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Executat:

Diriginte de santier atestat nr. _____
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Investitor

Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Responsabil Tehnic atestat nr. _____
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

[Signature]

Verificat:

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 14 254,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,5000	46,38	115,95
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,4500	46,38	3 916,79
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0000	46,38	231,90
		Total manopera				4 264,64
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5000	410,00	1 025,00
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,5400	300,00	2 862,00
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,0624	180,00	1 811,23
		Total utilaje de construcții				5 698,23

Total	lei	9 962,87
Asigurarea sociala	24 %	1 023,51
Total		10 986,38
Cheltuieli de regie	6 %	659,18
Total		11 645,56
Beneficiu	2 %	232,91
Total		11 878,47
TVA	20 %	2 375,69

Total deviz:

14 254,16

Intocmit

Verificat



Vicohy Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular tipizat Anexa nr.1
la Ordinul Ministerului Finanțelor
Nr. 118 din 28 august 2017

Таблица формы Протокола №1
к Прямой Министерством финансов
№ 118 от 28 августа 2017 г.

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr
Серия, №

AAK 3637282

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		9 noiembrie 2021 / 9 noiembrie 2021		5. Foaie de parcurs serie: Листок маршрута серия:		număr номер		data дата	
1. Furnizor: Поставщик		VICOLIV GRUP SRL s. Mereni, c-nul Anenii Noi cld MD31PR002251162678001498 B.C.'ProCredit Bank'S.A. PRCBMD22		6. Transportator Перевозчик				c./f. nr. TVA №./№. НДС	
2. Cumpărător / beneficiar Покупатель / получатель		Consiliul Raional Ialoveni c/d MD27TRPCDR518410A90853AA, Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat, TREZMD2X		4. Documente însoțite Проводящиеся документы		Act din 09.11.2021 PV nr. 8 de executare a		c./f. nr. TVA №./№. НДС	
3. Delegat Делегированный		data дата		delegatul полномоченный				1013601000624 /	
5. Punct de încercare Пункт проверки		s. Mereni, c-nul Anenii Noi		6. Punct de descărcare Пункт разгрузки				7. Rediriții Перезагрузка	
10.1 Descrierea mărfurilor / activelor, serviciilor și codul poștălor тарифе и нăднăх активнăх		10.2 Unitatea de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor / activelor, volumul serviciilor Количество товаров / активов, объем услуг		10.4 Preț unitar, fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лее		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лее	
10.6 Cota TVA, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лее		10.8 Valoarea mărfurilor / activelor, serviciilor, lei Сумма товаров / активов, услуг, лее		10.9 Ală informale Другая информация		10.10 Tip anulați Тип аннулирования	
10.11 Măști locale Местные маски		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонны							
Întreținerea de rutină și repararea drumurilor locale cu lătra "L" ale Consiliului Raional Ialoveni PV nr.8		buc		1		11 878,47		11 878,47	
11. TOTAL (pe regiile) / Всего (по ставкам)						11 878,47		X	
12. TOTAL (pe facturi fiscale) / Всего (по налоговым накладным)						11 878,47		X	
13. Permis eliberare Отпуск разрешен									
14. Produs / activitate / serviciu (serviciile) Служба / деятельность / услуга									
15. Prinț măruri / activitate / serviciu (transportator) Принят товары / услуга / перевозчик									
16. Produs / activitate / serviciu (intermedier) Служба / деятельность / посредник									
17. Prinț mărfurile / activitate (serviciile) cumpărător / beneficiar Принят товары / услуга (услуги) покупатель / получатель									



Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

L.S.
M.P.

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrărilor executate **150 057,49 lei**

Proces - verbal Nr. 9
de receptie a lucrarilor executate
pe septembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		16. L506 drum de acces spre satul Cigirleni				
		16.2. Reparatia a 2 podete				
40	DF09C	Parapet metalic deformabil tip C, cu lise si stilpi metalici	m	8,0000	682,45 68,64	5 459,63 549,14
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 459,63 549,14
		19. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
47	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (35,8kmx4 ori)	1 km	50,0000	451,00 0,00	22 550,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				22 550,00
		20. Intretinerea terasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor				
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,0000	1 431,00 0,00	2 862,00 0,00
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,6t/mc)	t	320,0000	19,08 0,00	6 105,60 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 967,60

1	2	3	4	5	6	7
		21. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor				
53	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	16,0000	225,98 57,98	3 615,60 927,60
54	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	7 500,0000	0,55 0,14	4 118,55 1 043,55
55	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	500,0000	4,50 0,00	2 250,00 0,00
56	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	15,0000	111,78 111,78	1 676,64 1 676,64
59	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	33,2000	24,28 9,28	805,96 307,96
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	20,0000	47,95 8,35	958,97 166,97
		Total capitol: Inclusiv salariu				13 425,72 4 122,72
		22. Intretinerea lucrarilor de arta (podete, opriri auto pentru pasageri etc.)				
63	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	20,0000	261,12 261,12	5 222,39 5 222,39
64	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Y=1.6t/m3)	t	32,0000	13,68 0,00	437,76 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 660,15 5 222,39
		23. Instalarea indicatoarelor rutiere si marcajul trecerilor de pietoni				
69	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	6,0000	373,72 67,72	2 242,29 406,29
70	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat	buc	6,0000	884,17 25,04	5 305,01 150,27
71	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (consumul micrisferelor reflectorizante 0.35kg/mp)	m2	650,0000	70,98 21,80	46 137,39 14 169,09
		Total capitol:				53 684,69

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 725,65

		Total	lei	109 747,79
		Asigurarea sociala	24 %	5 908,78
		Total		115 656,57
		Cheltuieli de regie	6 %	6 939,40
		Total		122 595,97
		Beneficiu	2 %	2 451,93
		Total		125 047,90
		TVA	20 %	25 009,59
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		150 057,49
				24 619,90

ÎNTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

Vicoliy Grup SRL

Consiliul Raional Ialoveni

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

Executat:

Verificat:

Diriginte de santier atestat nr. _____

Responsabil Tehnic atestat nr. _____

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 150 057,49 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,1400	46,38	145,64
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,5600	46,38	72,35
3.	7124030010900	Drumar	h-om	20,0000	46,38	927,60
4.	7129020012800	Pavator	h-om	7,5000	46,38	347,85
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,5000	46,38	2 713,23
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2000	46,38	55,66
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,8800	46,38	226,33
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	291,2300	46,38	13 507,25
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,6000	46,38	5 222,39
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,5800	46,38	1 093,64
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,6400	46,38	307,96
		Total manopera				24 619,90

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,52
3.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0032	3 000,00	9,60
4.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,0960	30,00	32,88
5.	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	1,5120	30,00	45,36
6.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	474,5000	35,00	16 607,50
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	227,5000	17,00	3 867,50
8.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	74,1000	8,00	592,80
9.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu..	buc	6,1800	820,00	5 067,60
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,3520	1,50	3,53
11.	2663102100000	Beton	m3	0,9680	900,00	871,20
12.	2663102100001	Beton	m3	0,6120	900,00	550,80
13.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	6,1200	210,00	1 285,20
14.	2811106304564	Parapet metalic	kg	232,0000	17,00	3 944,00
15.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,3600	1,00	12,36

16.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	24,7200	1,00	24,72
17.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,3600	1,00	12,36
18.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2472	35,00	8,65
19.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1236	35,00	4,33
20.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,7200	1,00	24,72
21.	microsfere	Microsfere reflectorizante	kg	227,5000	15,00	3 412,50
Total materiale de construcții						36 381,53

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	31,2000	240,00	7 488,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	62,5000	410,00	25 625,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,5400	300,00	2 862,00
4.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	6,6400	75,00	498,00
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,6000	220,00	792,00
6.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	19,2000	140,00	2 688,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,3520	180,00	6 543,36
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,5000	180,00	2 250,00
Total utilaje de construcții						48 746,36

Total	lei	109 747,79
Asigurarea sociala	24 %	5 908,78
Total		115 656,57
Cheltuieli de regie	6 %	6 939,40
Total		122 595,97
Beneficiu	2 %	2 451,93
Total		125 047,90
TVA	20 %	25 009,59

Total deviz:

150 057,49

Întocmit

Verificat



Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr
Серия, №

AAK 3637324

Formular tipizat Anexa nr.1
la Ordinul Ministerului Finanțelor
Nr. 116 din 28 august 2017

Taxarea după Prețurile Net
a Prețului Măsurătorii de greutate
Nr. 116 nr. 28 august 2017 r.

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		9 decembrie 2021 / 9 decembrie 2021		3. Poza de parcurs serie: Путевой лист		rând номер		data дата	
1. Furnizor: Поставщик		VICOLIV GRUP SRL s. Mereni, r-nul Argeș c/cd MD31PR002251162576001498 B.C. 'ProCredit Bank' S.A. PRCBMD22		9. Transportator Перевозчик				c.1/ nr. TVA ф.к./ код НДС	
2. Cumpărător/beneficiar Покупатель/получатель		Consiliul Raional Ialoveni c/d MD27TRPCDR618410A00863AA, Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat, TREZMD2X		4. Documente anexate Прилагаемые документы		Act din 06.12.2021 PV nr. 9 de executare a lucrărilor		c.1/ nr. TVA ф.к./ код НДС	
3. Delegație Доверенность		data дата		delegatul полномоченный				1013601000624 /	
5. Punct încălcare Пункт погрузки		s. Mereni, r-nul Argeș		6. Punct descărcare Пункт разгрузки				7. Reduceri Скидки	
10.1 Descrierea mărfurilor/ activelor, serviciilor și codul poștal Идентификация товаров/услуг, услуг и код почтовой принадлежности		10.2 Unitatea de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/ activelor, volumul serviciilor Количество товаров/услуг, объем услуг		10.4 Preț unitar, fără TVA, lei Цена единицы без НДС, евро		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, евро	
10.6 Cost Цена		10.7 Suma totală Сумма		10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/услуг, евро		10.9 Alte informații Другая информация		10.10 Tip Тип	
10.11 Măsură Мера		10.12 Măsură Мера		10.13 Măsură Мера		10.14 Măsură Мера		10.15 Măsură Мера	
Întreținerea de rută și reparația drumurilor locale cu liberă "L" ale Consiliului Raional Ialoveni PVS		buc		1		125 047,91		125 047,91	
11. TOTAL (pe pagină) / Suma (по странице)						125 047,91		x	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)						125 047,91		x	
13. Permisi Отпуск									
14. Predat mărfuri/ activelor (serviciile) Сдан товары/ услуги (услуги)									
15. Predat mărfuri/ activelor intermediari (transportatori) Сдан товары/ услуги посредники (посредники)									
16. Predat mărfuri/ activelor (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul Сдан товары/ услуги (услуги) покупатель/получатель									

Antreprenor **Vicoliv Grup SRL**
(denumirea)
Investitor **Consiliul Raional Ialoveni**
(denumirea)
Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate **285 876,53 lei**

Proces - verbal Nr. 10
de receptie a lucrarilor executate
pe noiembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalarea indicatoarelor rutiere (s. Piatra Alba)				
1	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	4,0000	373,72 67,71	1 494,86 270,86
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat (indicator rutier 2000x1020 mm)	buc	2,0000	3 541,56 25,04	7 083,13 50,09
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 577,99 320,95
		2. Instalarea indicatoarelor rutiere (Stalpi semnalizare or. Ialoveni)				
3	RpDE08A	Montarea stlpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Stalp semnalizare flexibil reflectorizant 450 mm, inclusiv accesoriiile de prindere)	buc	11,0000	209,93 30,15	2 309,26 331,61
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 309,26 331,61
		3. Instalarea indicatoarelor rutiere si marcajul trecerilor de pietoni				
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (consumul micrisferelor reflectorizante 0.35kg/mp)	m2	775,0000	70,98 21,80	55 009,96 16 893,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				55 009,96 16 893,91
		4. Plombare drumurilor in raionul Ialoveni				
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m	57,0000	72,90 13,45	4 155,02 766,66
6	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	5,0000	539,29 74,21	2 696,45 371,04
7	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	10,0000	25,12 6,63	251,25 66,32
8	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	10,0000	575,01 46,38	5 750,10 463,80
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	100,0000	190,88 35,71	19 087,74 3 571,26
		Total capitol: Inclusiv salariu				31 940,56 5 239,08
		5. Reparatia podetului in s. Cigirleni				
10	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	6,0000	74,96 44,06	449,74 264,37
11	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	99,6800	21,88 4,17	2 181,41 416,08
12	PB02A	Turnarea manuala a betonului B25/M300 in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2,0000	1 335,04 99,72	2 670,07 199,43
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 301,22 879,88
		6. Constructia podetului in s. Misovca d=0.8m, L=5m				
13	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	0,5000	575,02 46,38	287,51 23,19
14	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate	kg	62,3000	21,88 4,17	1 363,38 260,05

1	2	3	4	5	6	7
		din beton armat				
15	PB01A	Turnarea betonului B25/M300 in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 15 cm	m3	0,7500	1 375,47 144,71	1 031,60 108,53
16	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, L=2.5m, D=0.8m, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,0000	289,08 57,98	578,15 115,95
17	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.8m	buc	2,0000	5 630,81 0,00	11 261,62 0,00
18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri-(Hidroizolatie prin ungere)	m2	15,7000	84,18 26,16	1 321,59 410,69
19	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri-(Hidroizolatie prin lipire)	m2	15,7000	205,34 53,80	3 223,87 844,67
20	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	15,5000	74,97 44,06	1 161,99 682,95
21	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	255,1400	21,88 4,17	5 583,54 1 065,01
22	PB02A	Turnarea manuala a betonului B25/M300 in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	4,1000	1 335,04 99,72	5 473,66 408,84
23	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri-(Hidroizolatie prin ungere)	m2	7,6000	84,09 26,16	639,10 198,80
24	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri-(Hidroizolatie prin lipire)	m2	7,6000	205,29 53,80	1 560,20 408,89
25	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II,	100 m3	0,1000	392,40 0,00	39,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1000	2 279,30 409,10	227,93 40,91
27	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	2,0000	575,01 46,38	1 150,02 92,76
		Total capitol: Inclusiv salariu				34 903,40 4 661,24
		7. Drum de acces spre s. Misovca				
28	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	10,5000	575,01 46,38	6 037,61 486,99
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.85l/m2 cu bitum	t	0,1790	7 641,23 0,00	1 367,78 0,00
30	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BAD 22.4 - binder)	m2	210,0000	184,34 2,78	38 711,15 584,39
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2 cu bitum	t	0,0630	7 641,11 0,00	481,39 0,00
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BA-16 - stratul de uzura)	m2	210,0000	135,84 2,32	28 526,19 486,99
		Total capitol: Inclusiv salariu				75 124,12 1 558,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			213 166,51
		Asigurarea sociala	24 %			7 172,41
		Total				220 338,92
		Cheltuieli de regie	6 %			13 220,33
		Total				233 559,25
		Beneficiu	2 %			4 671,19
		Total				238 230,44
		TVA	20 %			47 646,09
						285 876,53
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				29 885,04

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Vicoliv Grup SRL

(denumirea)

(funcția, nume, prenumele, semnătura)

Executat:

Diriginte de santier atestat nr. _____

(denumirea)

(funcția, nume, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Ialoveni

(denumirea)

(funcția, nume, prenumele, semnătura)

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr. _____

(denumirea)

(funcția, nume, prenumele, semnătura)

L.Ș.

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 285 876,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,7700	46,38	824,17
2.	7123011000200	Betonist	h-om	4,4800	46,38	207,78
3.	71230110200	Betonist	h-om	5,7950	46,38	268,77
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,5408	46,38	1 741,14
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,5000	46,38	115,95
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,4250	46,38	947,32
7.	7129020012800	Pavator	h-om	5,5200	46,38	256,02
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,1000	46,38	4 642,64
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,4250	46,38	66,09
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,7500	46,38	3 235,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	303,6170	46,38	14 081,76
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,8300	46,38	1 197,99
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,5992	46,38	2 300,41
		Total manopera				29 885,04

Materiale:

1.	111100010001310bad	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4 - binder)	t	29,6100	1 200,00	35 532,00
2.	111100010001311ba	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA-16 - stratul de uzura)	t	19,7400	1 330,00	26 254,20
3.	1212121212121	Apa	m3	5,7500	10,00	57,50
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,3460	270,00	633,42
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	29,2100	270,00	7 886,70
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,2600	210,00	264,60
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	5,9110	190,00	1 123,10
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	11,5000	1 200,00	13 800,00
9.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0080	3 000,00	24,00
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0387	3 000,00	116,10
11.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0086	3 000,00	25,80
12.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0300	3 000,00	90,00
13.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0280	3 000,00	84,00
14.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,2900	256,50	330,88
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,2250	23,67	76,33
16.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,2712	8 166,67	2 214,80

17.	23203226000401	Bitum	t	0,2493	7 333,00	1 828,12
18.	23203226001101	Bitum	t	0,0600	7 333,00	439,98
19.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	565,7500	35,00	19 801,25
20.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	271,2500	17,00	4 611,25
21.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	88,3500	8,00	706,80
22.	26151073261062	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu (indicator rutier 2000x1020 mm)	buc	2,0600	3 400,00	7 004,00
23.	26611264010104 5	Stalp semnalizare flexibil reflectorizant 450 mm (inclusiv accesoriile de prindere)	buc	11,3300	174,55	1 977,65
24.	2663102100001	Beton	m3	0,4080	900,00	367,20
25.	26631021010003 0	Beton B25/M300	m3	6,9048	1 220,00	8 423,86
26.	26661228005111	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.8m	buc	2,0140	5 591,67	11 261,62
27.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1995	1 750,00	349,12
28.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0384	8 000,00	307,20
29.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	56,1576	36,25	2 035,71
30.	271060200100	Otel beton	kg	417,1200	17,50	7 299,60
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,6700	12,00	68,04
32.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	6,2568	14,00	87,59
33.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	1,5265	14,00	21,37
34.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	4,0800	210,00	856,80
35.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,1200	1,00	4,12
36.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	8,2400	1,00	8,24
37.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,1200	1,00	4,12
38.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0824	35,00	2,88
39.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0412	35,00	1,44
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,2400	1,00	8,24
41.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,5030	11,00	16,53
42.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,3600	900,00	324,00
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,2800	10,00	22,80
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6850	10,00	6,85
45.	microsfere	Microsfere reflectorizante	kg	271,2500	15,00	4 068,75
Total materiale de constructii						160 428,56

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,8750	290,00	1 123,75
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	12,5000	65,00	812,50
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	37,2000	240,00	8 928,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0726	290,00	21,05
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3005	410,00	533,21
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,7720	330,00	914,76
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,4000	180,00	252,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,7720	330,00	914,76
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,9340	330,00	1 958,22
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,7720	800,00	2 217,60

11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1380	410,00	56,58
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1090	360,00	39,24
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,8000	45,00	36,00
14.	29522700003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,8750	300,00	1 162,50
15.	29522700003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,3180	12,00	27,82
16.	29522700004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,0390	180,00	187,02
17.	29522700004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	16,7580	180,00	3 016,44
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8000	220,00	176,00
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1380	220,00	30,36
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,2200	280,00	341,60
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5750	180,00	103,50
Total utilaje de construcții						22 852,91

Total	lei	213 166,51
Asigurarea sociala	24 %	7 172,41
Total		220 338,92
Cheltuieli de regie	6 %	13 220,33
Total		233 559,25
Beneficiu	2 %	4 671,19
Total		238 230,44
TVA	20 %	47 646,09

Total deviz:

285 876,53

Intocmit

Verificat

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr
Серия, №

AAK 3637284

Formular tipizat Anexa nr.1
la Ordinul Ministerului Finanțelor
Nr. 118 din 28 august 2017

Timpul de lucru: 10:00 - 18:00
Nr. 118 din 28 august 2017

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		9 noiembrie 2021 / 9 noiembrie 2021		8. Poza de persoana Фотоснимок		seria: серия		număr: номер		data: дата													
1. Furnizor: Поставщик		VICOLIV GRUP SRL s. Morani, r-nul Anenii Noi c/d MD31PR002261162576051498 B.C./ProCredit Bank S.A. PROBMD22						c.c./nr. TVA с.с./нр. TVA		1014600010075 / 3001021													
2. Cumpărător/beneficiar Получатель/бенефициар		Consiliul Raional Ialoveni c/d MD27TRPCDR518410A00863AA, Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat, TREZMD2X						c.c./nr. TVA с.с./нр. TVA		1013601000624 /													
3. Delegat Делегат		data дата		delegat делегат		4. Documente anexate Прилагаемые документы		Act din 06.11.2021 P.V. nr. 10 de executare a lucrațiilor															
5. Punct încălzire Пункт поставки		s. Morani, r-nul Anenii Noi		6. Punct de descărcare Пункт разгрузки		7. Redințări Пересчеты																	
10.1 Descrierea mărfurilor/ activelor, serviciilor și codul padlei описание товаров/ активов, услуг и код товарной позиции		10.2 Unitatea de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea Количество		10.4 Preț unitar, fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев		10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, лев		10.9 Alte informații Другие информации		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr loturi Кол-во лотов		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Întreținerea de rutină și repararea drumurilor locale cu ilara "L" ale Consiliului Raional Ialoveni PV10		buc		1		238 230,44		238 230,44		20		47 646,09		285 876,53									
11. TOTAL (pe pagină) / Всего (за страницу)						238 230,44		x		47 646,09		285 876,53		x		x		x		x			
12. TOTAL (pe pagină) / Всего (за страницу)						238 230,44		x		47 646,09		285 876,53		x		x		x		x			
13. Punct de semnare: Сторона/подпись																							
14. Punct de semnare: Сторона/подпись																							
15. Punct de semnare: Сторона/подпись																							
16. Punct de semnare: Сторона/подпись																							
17. Punct de semnare: Сторона/подпись																							

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
 (denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
 (denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
 drumurilor locale cu litera "L" ale
 Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate 174 803,26 lei

Proces - verbal Nr. 11

de receptie a lucrarilor executate
 pe noiembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		17. L 507 Drum de acces spre s. Rezeni				
41	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	140,0000	190,88 35,71	26 722,83 4 999,76
		Total capitol: Inclusiv salariu				26 722,83 4 999,76
		19. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
46	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul V=10,4kmx7000m2/km	m2	25 000,0000	1,34 0,93	33 440,00 23 190,00
47	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (35,8kmx4 ori)	1 km	30,0000	451,00 0,00	13 530,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				46 970,00 23 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		20. Intretinerea terasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor				
48	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (la acostamente ridicate)	100 m3	11,0000	<u>1 480,10</u> 0,00	<u>16 281,10</u> 0,00
49	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	35,2400	<u>237,80</u> 0,00	<u>8 380,07</u> 0,00
50	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	25,0000	<u>469,27</u> 79,77	<u>11 731,84</u> 1 994,34
		Total capitol: Inclusiv salariu				36 393,01 1 994,34
		22. Intretinerea lucrarilor de arta (podete, opriri auto pentru pasageri etc.)				
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,5000	<u>1 431,00</u> 0,00	<u>3 577,50</u> 0,00
63	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	17,0000	<u>261,12</u> 261,12	<u>4 439,03</u> 4 439,03
64	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Y=1.6t/m3)	t	608,0000	<u>13,68</u> 0,00	<u>8 317,44</u> 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				16 333,97 4 439,03

	Total	lei	126 419,81
	Asigurarea sociala	24 %	8 309,55
	Total		134 729,36
	Cheltuieli de regie	6 %	8 083,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total				142 813,12
		Beneficiu	2 %			2 856,27
		Total				145 669,39
		TVA	20 %			29 133,87
		TOTAL proces-verbal:				174 803,26
		Inclusiv salariu				34 623,13

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Vicoliv Grup SRL

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Executat:

Diriginte de santier atestat nr. _____

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Ialoveni

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr. _____

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 174 803,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	107,8000	46,38	4 999,76
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,0000	46,38	1 994,34
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	595,7100	46,38	27 629,03
		Total manopera				34 623,13

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	16,1000	1 200,00	19 320,00
2.	23203226001101	Bitum	t	0,0840	7 333,00	615,97
		Total materiale de construcții				19 935,97

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	17,5000	65,00	1 137,50
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	20,4392	410,00	8 380,07
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	121,4600	410,00	49 798,60
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,9600	180,00	352,80
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,9250	300,00	3 577,50
6.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,1200	45,00	50,40
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,1200	220,00	246,40
8.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,2080	180,00	8 317,44
		Total utilaje de construcții				71 860,71

Total	lei	126 419,81
Asigurarea sociala	24 %	8 309,55
Total		134 729,36
Cheltuieli de regie	6 %	8 083,76
Total		142 813,12
Beneficiu	2 %	2 856,27
Total		145 669,39
TVA	20 %	29 133,87
Total deviz:		174 803,26

Intocmit

Nicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular tipizat Anexa nr. 1
 la Ordinul Ministerului Finanțelor
 Nr. 118 din 28 august 2017

Titlul de factură
 Formular tipizat Anexa nr. 1
 la Ordinul Ministerului Finanțelor
 Nr. 118 din 28 august 2017

FACTURĂ FISCALĂ
 НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr
 Серия, №

AAK 3637327

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		8 decembrie 2021 / 8 decembrie 2021		3. Poza de parcură Панорама		4. Documente anexate Приложенные документы		5. Redințări Подписи	
1. Furnizor Поставщик		VICOLIV GRUP SRL s. Moreni, r-nul Anenii Noi cîd MD31PR002261162676001498 B.C. ProCredit Bank S.A. PRCBMD22		6. Punct de destinație Пункт назначения		7. Redințări Подписи		8. Redințări Подписи	
2. Cumpărător / beneficiar Покупатель / получатель		Consiliul Raional Ialoveni cîd MD27TRPCDR616416A00063AA, Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat, TREZMD2X		9. Punct de destinație Пункт назначения		10. Punct de destinație Пункт назначения		11. Punct de destinație Пункт назначения	
3. Delegat Делегат		data Дата		12. Punct de destinație Пункт назначения		13. Punct de destinație Пункт назначения		14. Punct de destinație Пункт назначения	
5. Punct de încălzire Пункт нагрева		s. Moreni, r-nul Anenii Noi		15. Punct de destinație Пункт назначения		16. Punct de destinație Пункт назначения		17. Punct de destinație Пункт назначения	
16.1		16.2		16.3		16.4		16.5	
Descrierea mărfurilor activelor, serviciilor și codul poștal Описание товаров, услуг и код почтового назначения		Unitatea de măsură Единица измерения		Cantitatea mărfurilor activelor, volumul serviciilor Количество товаров, услуг, объем услуг		Preț unitar, fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев		Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	
Intrarea de rutina și repararea drumurilor locale cu linia "L" ale Consiliului Raional Ialoveni PV11		buc		1		145 669,38		145 669,38	
11. TOTAL (pe pagină) / Итого (по странице)						145 669,38		145 669,38	
12. TOTAL (pe factură fiscală) / Итого (по налоговой накладной)						145 669,38		145 669,38	
13. Perioada de livrare Период поставки									
14. Prețul mărfurilor activelor (serviciilor) Цена товаров, услуг (услуг)									
15. Prețul mărfurilor activelor intermediarilor (transportatorului) Цена товаров, услуг посредника (перевозчика)									
16. Prețul mărfurilor activelor intermediarilor (transportatorului) Цена товаров, услуг посредника (перевозчика)									
17. Prețul mărfurilor activelor (serviciilor) cumpărătorului / beneficiarului Цена товаров, услуг покупателя / получателя									

Antreprenor Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

Obiect *Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni*

Valoarea lucrarilor executate 314 387,07 lei

Proces - verbal Nr. 12
de receptie a lucrarilor executate
pe decembrie an 2021

Nr ert.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor impietruite				
1	DI83A	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 8 cm	m2	3 350,3100	69,54 11,59	232 990,61 38 846,84
		Total capitol: Inclusiv salariu				232 990,61 38 846,84

	Total	lei	232 990,61
	Asigurarea sociala	24 %	9 323,24
	Total		242 313,85
	Cheltuieli de regie	6 %	14 538,83
	Total		256 852,68
	Beneficiu	2 %	5 136,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total				261 989,22
		TVA	20 %			52 397,85
						314 387,07
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				38 846,84

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Vicoliv Grup SRL
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Executat:

Diriginte de santier atestat nr. _____
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Ialoveni
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Verificat:

Responsabil Tehnic atestat nr. _____
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.

**Intretinerea de rutina si reparatia
drumurilor locale cu litera "L" ale
Consiliului Raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse № Lucrari Incluse

Valoarea de deviz 314 387,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lucrari Incluse:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	837,5775	46,38	38 846,84
		Total manopera				38 846,84

Materiale:

1.	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	33,5031	270,00	9 045,84
2.	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	60,3056	270,00	16 282,51
3.	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	351,7826	270,00	94 981,30
4.	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	33,5031	160,00	5 360,50
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	67,0062	10,00	670,06
		Total materiale de construcții				126 340,21

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,1324	410,00	10 714,28
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	167,5155	330,00	55 280,12
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,0509	180,00	1 809,16
		Total utilaje de construcții				67 803,56

Total	lei	232 990,61
Asigurarea sociala	24 %	9 323,24
Total		242 313,85
Cheltuieli de regie	6 %	14 538,83
Total		256 852,68
Beneficiu	2 %	5 136,54
Total		261 989,22
TVA	20 %	52 397,85

Total deviz:

314 387,07

Intocmit

Verificat



Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАЧЕДНАЯ

Seria, Nr
Серия, №

AAK 3637335

Formular tipizat Anexa nr. 1
la Ordinul Ministerului Finanțelor
Nr. 116 din 28 august 2017

Timpul de lucru
Prezentarea Nr. 1 a raportului financiar al societății comerciale
nr. 116 din 28 august 2017 r.

Data eliberării / data livrării Дата выдачи / дата поставки		23 decembrie 2021 / 23 decembrie 2021		6. Poza de parcură seria: număr data Путевой лист серия номер дата			
1. Furnizor: Поставщик		VICOLIV GRUP SRL s. Mereni, r-nul Anenii Noi c/d MD31PR002251162576001488 B.C. ProCredit Bank S.A. PRCBMD22		8. Transportator Перевозчик		c.f./ nr. TVA с.н./ код НДС	
2. Cumpărător/beneficiar Покупатель/получатель		Consiliul Raional Ialoveni c/d MD27TRPCDR518410A00863AA, Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat, TREZMD2X		4. Documente anexate Прилагаемые документы		Act din 23.12.2021 PV nr. 12 de excuzație a lucrătorilor	
3. Delegat: Делегат		data дата		delegat делегат			
5. Punct încălzire Пункт обогрева		s. Mereni, r-nul Anenii Noi		8. Punct de descărcare Пункт разгрузки		7. Redințări Перезагрузки	
18.1 Descrierea mărfurilor/ activelor, serviciilor și codul poziției тарифа и маркировки		18.2 Unitatea de măsură		18.3 Cantitatea мărfurilor/ activelor, volumul serviciilor		18.4 Preț unitar, fără TVA, lei	
18.5 Valoarea totală TVA, lei		18.6 Cota TVA, %		18.7 Suma totală TVA, lei		18.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.9 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.10 Cota TVA, %		18.11 Suma totală TVA, lei		18.12 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.13 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.14 Cota TVA, %		18.15 Suma totală TVA, lei		18.16 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.17 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.18 Cota TVA, %		18.19 Suma totală TVA, lei		18.20 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.21 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.22 Cota TVA, %		18.23 Suma totală TVA, lei		18.24 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.25 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.26 Cota TVA, %		18.27 Suma totală TVA, lei		18.28 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.29 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.30 Cota TVA, %		18.31 Suma totală TVA, lei		18.32 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.33 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.34 Cota TVA, %		18.35 Suma totală TVA, lei		18.36 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.37 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.38 Cota TVA, %		18.39 Suma totală TVA, lei		18.40 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.41 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.42 Cota TVA, %		18.43 Suma totală TVA, lei		18.44 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.45 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.46 Cota TVA, %		18.47 Suma totală TVA, lei		18.48 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.49 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.50 Cota TVA, %		18.51 Suma totală TVA, lei		18.52 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.53 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.54 Cota TVA, %		18.55 Suma totală TVA, lei		18.56 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.57 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.58 Cota TVA, %		18.59 Suma totală TVA, lei		18.60 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.61 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.62 Cota TVA, %		18.63 Suma totală TVA, lei		18.64 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.65 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.66 Cota TVA, %		18.67 Suma totală TVA, lei		18.68 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.69 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.70 Cota TVA, %		18.71 Suma totală TVA, lei		18.72 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.73 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.74 Cota TVA, %		18.75 Suma totală TVA, lei		18.76 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.77 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.78 Cota TVA, %		18.79 Suma totală TVA, lei		18.80 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.81 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.82 Cota TVA, %		18.83 Suma totală TVA, lei		18.84 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.85 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.86 Cota TVA, %		18.87 Suma totală TVA, lei		18.88 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.89 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.90 Cota TVA, %		18.91 Suma totală TVA, lei		18.92 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.93 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.94 Cota TVA, %		18.95 Suma totală TVA, lei		18.96 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.97 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.98 Cota TVA, %		18.99 Suma totală TVA, lei		18.100 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.101 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.102 Cota TVA, %		18.103 Suma totală TVA, lei		18.104 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.105 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.106 Cota TVA, %		18.107 Suma totală TVA, lei		18.108 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.109 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.110 Cota TVA, %		18.111 Suma totală TVA, lei		18.112 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.113 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.114 Cota TVA, %		18.115 Suma totală TVA, lei		18.116 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.117 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.118 Cota TVA, %		18.119 Suma totală TVA, lei		18.120 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.121 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.122 Cota TVA, %		18.123 Suma totală TVA, lei		18.124 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.125 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.126 Cota TVA, %		18.127 Suma totală TVA, lei		18.128 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.129 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.130 Cota TVA, %		18.131 Suma totală TVA, lei		18.132 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.133 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.134 Cota TVA, %		18.135 Suma totală TVA, lei		18.136 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.137 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.138 Cota TVA, %		18.139 Suma totală TVA, lei		18.140 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.141 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.142 Cota TVA, %		18.143 Suma totală TVA, lei		18.144 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.145 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.146 Cota TVA, %		18.147 Suma totală TVA, lei		18.148 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.149 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.150 Cota TVA, %		18.151 Suma totală TVA, lei		18.152 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.153 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.154 Cota TVA, %		18.155 Suma totală TVA, lei		18.156 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.157 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.158 Cota TVA, %		18.159 Suma totală TVA, lei		18.160 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.161 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.162 Cota TVA, %		18.163 Suma totală TVA, lei		18.164 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.165 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.166 Cota TVA, %		18.167 Suma totală TVA, lei		18.168 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.169 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.170 Cota TVA, %		18.171 Suma totală TVA, lei		18.172 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.173 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.174 Cota TVA, %		18.175 Suma totală TVA, lei		18.176 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.177 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.178 Cota TVA, %		18.179 Suma totală TVA, lei		18.180 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.181 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.182 Cota TVA, %		18.183 Suma totală TVA, lei		18.184 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.185 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.186 Cota TVA, %		18.187 Suma totală TVA, lei		18.188 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.189 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.190 Cota TVA, %		18.191 Suma totală TVA, lei		18.192 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.193 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.194 Cota TVA, %		18.195 Suma totală TVA, lei		18.196 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.197 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.198 Cota TVA, %		18.199 Suma totală TVA, lei		18.200 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.201 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.202 Cota TVA, %		18.203 Suma totală TVA, lei		18.204 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.205 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.206 Cota TVA, %		18.207 Suma totală TVA, lei		18.208 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.209 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.210 Cota TVA, %		18.211 Suma totală TVA, lei		18.212 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.213 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.214 Cota TVA, %		18.215 Suma totală TVA, lei		18.216 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.217 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.218 Cota TVA, %		18.219 Suma totală TVA, lei		18.220 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.221 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.222 Cota TVA, %		18.223 Suma totală TVA, lei		18.224 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.225 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.226 Cota TVA, %		18.227 Suma totală TVA, lei		18.228 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.229 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.230 Cota TVA, %		18.231 Suma totală TVA, lei		18.232 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.233 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.234 Cota TVA, %		18.235 Suma totală TVA, lei		18.236 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.237 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.238 Cota TVA, %		18.239 Suma totală TVA, lei		18.240 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.241 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.242 Cota TVA, %		18.243 Suma totală TVA, lei		18.244 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.245 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.246 Cota TVA, %		18.247 Suma totală TVA, lei		18.248 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.249 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.250 Cota TVA, %		18.251 Suma totală TVA, lei		18.252 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.253 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.254 Cota TVA, %		18.255 Suma totală TVA, lei		18.256 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.257 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.258 Cota TVA, %		18.259 Suma totală TVA, lei		18.260 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.261 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.262 Cota TVA, %		18.263 Suma totală TVA, lei		18.264 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.265 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.266 Cota TVA, %		18.267 Suma totală TVA, lei		18.268 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.269 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.270 Cota TVA, %		18.271 Suma totală TVA, lei		18.272 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.273 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.274 Cota TVA, %		18.275 Suma totală TVA, lei		18.276 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.277 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.278 Cota TVA, %		18.279 Suma totală TVA, lei		18.280 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.281 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.282 Cota TVA, %		18.283 Suma totală TVA, lei		18.284 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.285 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.286 Cota TVA, %		18.287 Suma totală TVA, lei		18.288 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.289 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.290 Cota TVA, %		18.291 Suma totală TVA, lei		18.292 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.293 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.294 Cota TVA, %		18.295 Suma totală TVA, lei		18.296 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.297 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.298 Cota TVA, %		18.299 Suma totală TVA, lei		18.300 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.301 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.302 Cota TVA, %		18.303 Suma totală TVA, lei		18.304 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.305 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.306 Cota TVA, %		18.307 Suma totală TVA, lei		18.308 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.309 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.310 Cota TVA, %		18.311 Suma totală TVA, lei		18.312 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.313 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.314 Cota TVA, %		18.315 Suma totală TVA, lei		18.316 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.317 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.318 Cota TVA, %		18.319 Suma totală TVA, lei		18.320 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.321 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.322 Cota TVA, %		18.323 Suma totală TVA, lei		18.324 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.325 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.326 Cota TVA, %		18.327 Suma totală TVA, lei		18.328 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.329 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.330 Cota TVA, %		18.331 Suma totală TVA, lei		18.332 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.333 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.334 Cota TVA, %		18.335 Suma totală TVA, lei		18.336 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.337 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.338 Cota TVA, %		18.339 Suma totală TVA, lei		18.340 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.341 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.342 Cota TVA, %		18.343 Suma totală TVA, lei		18.344 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	
18.345 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei		18.346 					